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To, ka Latvijā ir nepieciešama administratīvi teritoriālā reforma (ATR), 
šķiet, nenoliedz neviens. Atšķiras tikai redzējums, ko no ATR sagaida 
Rīgā – Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā un pašreizējā 
valdībā –, bet ko – novados un pašvaldībās. Un šajā ziņā viedokļi ir 
ļoti atšķirīgi, lai neteiktu vēl vairāk – radikāli pretēji. Diskusijās gan 
vieni, gan otri min dažādus statistikas rādītājus, aprēķinus un skaitļus, kuru skaidrojums 
nereti ir diametrāli pretējs. Arī Limbažu novads pašlaik ir ievilkts šādā publiskā diskusijā, 
kas, protams, nedod neko labu ne Limbažiem, ne arī mūsu potenciālajiem partneriem 
Salacgrīvā un Alojā. Tiesa gan, šajā diskusijā Limbažu novads ir izrādījies tāds kā bez 
vainas vainīgais, jo tā vietā, lai notiktu racionāla un savstarpējā cieņā balstīta kaimiņu 
saruna, pašlaik vairāk tiek operēts ar skaitļiem un faktiem, kuri, izrauti no konteksta, 
nebūt neliecina par patieso ainu ne vienā, ne otrā, ne trešajā novadā.

Limbažu novada dome jau pieņēmusi lēmumu, ka konceptuāli atbalsta ATR veikšanu, kā 
vienu no valsts mēroga attīstības centriem paredzot Limbažu pilsētu. Un tas ir pamatots 
lēmums ne tikai vēsturiskā skatījumā vien. Limbaži katrā ziņā ir viens no tiem pozitīvajiem 
piemēriem visas valsts mērogā, kur faktiski visi objektīvie rādītāji ir bijuši augšupejoši. Ie-
priekšējās ATR, kas norisinājās teju pirms desmit gadiem, rezultātā Limbažu novads kļuva 
par vienu no lielākajiem valstī, apvienojot vienā novadā gan Limbažus kā novada centru, 
gan septiņus apkārtējos pagastus – tātad tīri objektīvi toreiz jaunā novada kopējā attīstībā 
bija jāņem vērā gan pilsētas, gan septiņu savā attīstības pakāpē ļoti dažādu pagastu intere-
ses. Un tas attiecas gan uz kopējo infrastruktūru, gan pakalpojumu pieejamību, gan skolu 
tīklu, gan ceļiem un pagastu centru attīstību. Loģiski, ka, pārņemot šādu lielu saimniecību, 
tolaik novads nevarēja lepoties ar augstu vietu t.s. attīstības līmeņa indeksā.

Tomēr šo gadu laikā esam panākuši gan reālu un katram mūsu iedzīvotājam pamanāmu 
virzību uz priekšu, gan, protams, arī strauju kāpumu t.s. attīstības līmeņa indeksā. Un šo-
brīd jau pat šajā visai “sausajā” un tikai statistikā balstītajā rādītājā esam apsteiguši gan 
Salacgrīvas novadu, kas ilgu laiku ir bijis mums nedaudz priekšā, gan Aloju. Pēc beidzama-
jiem – 2018. gada – rādītājiem, Limbaži atrodas 31. vietā valstī (no 110 pašvaldībām), kamēr 
mūsu kaimiņi attiecīgi – 34. un 73. vietā. Tas apliecina, ka Limbaži kā attīstības centrs pilda 
savus pienākumus pret visiem novadā apvienotajiem pagastiem un, protams, arī Limbažu 
pilsētu kā novada centru. Īpaši svarīgi tas ir tādēļ, ka Limbažu novads ir stabili un, es gribētu 
lietot šo vārdu, pat nepiekāpīgi “audzējis” savu lomu visā reģionā – no 50. vietas 2013. gadā 
pakāpeniski vien nokļūstot līdz pašreizējai 31. vietai. Ar šādu dinamiku var lepoties ļoti rets 
novads ne tikai Vidzemē, bet visā Latvijā. Tas pats attiecas arī uz vairākiem citiem novada 
attīstībai svarīgiem rādītājiem – bezdarba procenta samazināšanās, pēc pēdējiem datiem 
sasniedzot labāko rādītāju starp visiem trim novadiem, uzņēmumu un uzņēmējdarbības 
vides rādītājiem, arī šeit Limbažu novads ir viens no retajiem, kur pērn dibināto uzņēmumu 
skaits pārsniedza likvidēto uzņēmumu skaitu, kā arī audzējot novadā strādājošo uzņēmumu 
samaksāto nodokļu apjomu, nodarbināto skaitu un uzņēmumu dažādību.

Tomēr ne jau vieta šajā rangā ir galvenais klupšanas akmens. Jo vairāk tāpēc, ka būtība 
jau nav visai sarežģītajā un komplicētajā reitinga veidošanā. Lielākiem un vairākus lauku 
pagastus apvienojošiem novadiem šajā ziņā ir pat grūtāk noturēt pozitīvu dinamiku: pie-
mēram, izdevumu sadaļā mums viens iedzīvotājs “izmaksā” daudz vairāk nekā teritorijas 
ziņā kompaktākiem Pierīgas vai Piejūras novadiem. Daudz svarīgāk ir saprast, ka attīstība 
iespējama tikai sadarbojoties, nevis meklējot atsevišķas statistikas ailes, kur viens novads ir 
pārāks par otru, nevis operējot ar ne visai korektiem vēsturiskiem rādītājiem. Tieši sadar-
bība un savstarpējs atbalsts dotu to nepieciešamo attīstības “grūdienu”, kas nepieciešams 
mums visiem – gan limbažniekiem, gan salacgrīviešiem, gan alojiešiem. Jau šobrīd, manu-
prāt, gan Limbažu, gan Salacgrīvas novads ir demonstrējuši lieliskus sadarbības piemērus 
– lai minam kaut vai sadarbību sporta attīstībā.

Protams, plānotā un, teiksim godīgi, visai lielā steigā saplānotā ATR un tās autori nav at-
bildējuši uz daudziem svarīgiem jautājumiem, arī vienas vai otras “robežas” pamatotība nav 
pietiekami skaidrota. Un tas, loģiski, ir izraisījis pamatīgu pretreakciju gan no pašvaldību, 
gan iedzīvotāju puses. Arī varianti par to, kā tad īsti būtu jārealizē ATR, dažādiem eksper-
tiem un valdības sociālajiem partneriem atšķiras. Varbūt tāpēc neskaidrība un nedrošība 
par to, kas būs nākotnē, novados ir radījusi pretreakciju. Tostarp – arī novadu savstarpējā 
pretim stāvēšanā un konkurencē. Tostarp – arī kā pavisam nevajadzīga dažādu skaitļu, faktu 
un interpretāciju izmantošana, lai pierādītu tieši sava novada svarīgumu, salīdzinot ar ci-
tiem novadiem. Tā nav pareizā pieeja. Katrā ziņā mēs, Limbažos, esam pārliecināti, ka mūsu 
kopējais spēks ir un būs sadarbībā, jo galu galā – lai kā arī izskatītos “jaunā novadu karte” – 
mēs vienmēr būsim kaimiņi, kuru visu interesēs ir darboties kopā. Darboties tā, kā vislabāk 
ir mūsu iedzīvotājiem – gan Limbažu, gan Salacgrīvas, gan Alojas novados.

Lai iedzīvotājus pēc iespējas plašāk informētu par to, kāds ir mūsu novads tagad un kāds 
tas plānots nākotnē, realizējot vienu vai otru ATR variantu, jau oktobra beigās sagatavosim 
speciālu administratīvi teritoriālajai reformai veltītu “Limbažu Novada Ziņu” izdevumu. 

Didzis Zemmers, Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs Turpinājums 3. lpp. 
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Līdz 18. oktobrim aicinām pieteikt  
līdzcilvēkus Limbažu novada 
pašvaldības apbalvojumiem!

Eiropas sporta nedēļas 
aktivitātēs piedalījušies 
vairāk nekā 600 iedzīvotāju

4.  lpp. 7.  lpp.

Limbažu novada attīstība ir stabila

Septembra izskaņā vizītē pie Limbažu novada pašvaldības Domes 
priekšsēdētāja Didža Zemmera un Limbažu pilsētas un pašvaldības 
īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītāja Aigara Bērziņa ieradās 
bioloģiskās saimniecības SIA “Grīnis” valdes priekšsēdētājs Eliza Noordans 
un Aldis Andžāns. 

27. septembrī Limbažos,  ‘’Meža ielas starpgablā’’ (teritorijā starp 
Meliorācijas, Meža un Tīrumu ielu), piedaloties Limbažu novada 
pašvaldības, SIA “Latvia Timber International”,  PS “DakTehBūve” un SIA 
“RS Būvnieks” pārstāvjiem tika atklāta angāra tipa ražošanas ēka.

Limbažu novada pašvaldība 
saņem dāvinājumā  
6000 tulpju sīpolus

SIA “Grīnis” valdes priekšsēdētājs Eliza Noordans un Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētājs Didzis Zemmers.

Kā tikšanās laikā norādīja E. No-
ordans, viņa mērķis ir uzturēt labas 
kaimiņattiecības gan ar pašvaldību, 
gan vietējiem iedzīvotājiem. Lai 
to veicinātu, viņš pašvaldībai uz-
dāvināja 6000 tulpju sīpolu, tādē-
jādi Limbažu apkārtni padarot vēl 
skaistāku. Kādēļ tieši tulpju sīpolus? 
Tādēļ, ka uzņēmēja dzimtene ir Nī-
derlande, kas kā zināms ir tulpju 
zeme. No 6000 saņemtajiem tulpju 
sīpoliem 1500 pašvaldība uzdāvinā-
ja Alojas novadam, savukārt pārējie 
tika nodoti novada pagastu pārval-

dēm, protams, arī Limbažu pilsētas 
izdaiļošanai. Tikšanās laikā tika pār-
runāti jautājumi, kas saistīti ar ceļu 
uzturēšanu, kā arī iespējamo sadar-
bību attiecībā uz komposta nodoša-
nu saimniecībai. 

Limbažu novada pašvaldība izsa-
ka lielu pateicību SIA “Grīnis” valdes 
priekšsēdētājam Eliza Noordanam 
un Aldim Andžānam par saņemto dā-
vinājumu! 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldība iegulda 
finansējumu uzņēmējdarbības 
vides sakārtošanā
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19. septembrī Limbažu novada domes ārkārtas sēdē par Limbažu novada 
pašvaldības izpilddirektoru apstiprināja līdzšinējo SIA “Limbažu siltums” valdes 
priekšsēdētāju Aināru Grīviņu.

Septembrī Limbažos noslēdzās Pļavu ielas pārbūves darbi. 
Pārbūves ietvaros atjaunots ielas segums posmā no Jūras ielas 
līdz Kr. Barona ielai un pārbūvēta gājēju ietve. 

26. septembra  
Limbažu novada 
domes sēdē 
deputāti pieņēma 
lēmumu pārņemt 
Limbažu novada 
pašvaldības 
īpašumā biedrības 
“Optimistu 
klubs” trenažieru 
zāles inventāru, 
lai arī turpmāk 
Viļķenes un citu 
novada pagastu 
iedzīvotājiem 
būtu nodrošināta trenažieru 
zāles pieejamība.

Sakarā ar ceļa remontdarbiem līdz 2019. gada 1. decembrim 
autoceļš Šķērstiņi–Pīlādži būs daļēji slēgts. Tādējādi attiecīgajā 
laika posmā pietura "Lādes skola" tiks pārcelta uz autoceļu P53 
Dūči–Limbaži. 

Biedrība “BDCC” sadarbībā 
ar Ekonomikas ministriju un 
Būvniecības valsts kontroles 
biroju jau septīto gadu 
Latvijā organizēja konkursu 
"Ilgtspējība arhitektūrā, 
būvniecībā, dizainā 2019".

Atjaunots ielas segums 
un gājēju ietve Pļavu ielā

Papildus tam pēc Limbažu no-
vada pašvaldības pasūtījuma, 
SIA “Limbažu komunālserviss” 
veica sakaru, fekālās kanalizāci-
jas un lietus ūdens kanalizācijas 
aku un noteku renovāciju. Aku 
renovācijas darbi izmaksāja 11 
043, 45 EUR (t.sk. PVN).

Pļavu ielas pārbūves darbus 
atklāta iepirkumu konkursa re-
zultātā par 52 533,98 EUR (t.sk. 
PVN) veica SIA “Limbažu ceļi”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Līdz 1. decembrim tiek pārcelta 
pietura "Lādes skola"

Autotransporta direkcija 
aicina iedzīvotājus izmantot 
sabiedriskā transporta pakal-
pojumus un paņemt biļeti par 
savu braucienu, atgādinot, 
ka statistiku par reisa pie-
prasījumu veido pasažieriem 
izsniegtais biļešu skaits. Par 
konstatētiem biļešu tirdznie-

cības pārkāpumiem pasažieri 
var ziņot mūsu kontrolieriem 
jebkurā diennakts laikā, sūtot 
īsziņu vai zvanot pa tālruni 
27776621. 

Lilita Pelčere, 
Sabiedrisko attiecību speciāliste

Valsts SIA "Autotransporta 
direkcija"

Pašvaldība savā īpašumā 
pārņems biedrības “Optimistu 
klubs” trenažieru zāles inventāru

Foto: biedrība “Optimistu klubs”

Kā iesniegumā pašvaldībai 
norādīja biedrības “Optimistu 
klubs” valdes priekšsēdētājs 
Jānis Rozenbergs, kopš 2011. 
gada Baumaņu Kārļa Viļķenes 
pamatskolas sporta zāles tel-
pās ir uzstādīti vairāk kā 17 pro-
fesionālie trenažieri, piesaistot 
gan Eiropas Lauksaimniecības 

fonda lauku attīstībai finansē-
jumu, gan ieguldot biedrības fi-
nansējumu. Tā kā biedrībai nav 
pietiekami resursi trenažieru 
zāles uzturēšanai, Limbažu no-
vada pašvaldībā š.g. 9. augustā 
tika iesniegts iesniegums ar lū-
gumu pārņemt zāles inventāru 
pašvaldības īpašumā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora 
pienākumus turpmāk pildīs Ainārs Grīviņš

Par viņa kandidatūru nobalso-
ja 13 deputāti – Jānis Bārbalis, 
Andris Garklāvs, Aigars Legzdiņš, 
Gunta Ozola, Gundars Plešs, Tai-
ga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 
Reinis Siliņš, Ģirts Vilciņš,  An-
dis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Ed-
munds Zeidmanis un Didzis Zem-
mers, bet 2 deputāti – Mārtiņš 
Aizpurietis un Māris Beļaunieks 
balsoja pret.

A. Grīviņam ir ilggadēja pie-
redze izpilddirektora amatā. 
No 2001. līdz 2009. gadam viņš 

pildīja Limbažu pilsētas domes 
izpilddirektora amata pienā-
kumus, pēc novadu reformas 
īslaicīgi vadīja Limbažu novada 
pašvaldības Attīstības nodaļu, 
kā arī bijis Limbažu novada do-
mes deputāts, savukārt no 2010. 
gada līdz šim brīdim ieņem SIA 
“Limbažu siltums” valdes priekš-
sēdētāja amatu.

Kā norāda A. Grīviņš, stājo-
ties izpilddirektora amatā, viņa 
galvenā prioritāte būs darbs pie 
Limbažu novada pašvaldības 

2020. gada budžeta veidošanas.
A. Grīviņš amata pienākumus 

sāka pildīt ar š.g. 1. oktobri.
Atgādinām, ka iepriekšējais 

Limbažu novada pašvaldības iz-
pilddirektors, kurš šajā amatā 
stājās 2014. gadā, pašvaldībā ie-
sniedza lūgumu atbrīvot viņu no 
amata ar š.g. 23. augustu, līdz ar 
to tika meklēts jauns kandidāts, 
kurš varētu ieņemt šo amatu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu peldbaseinam 1.vieta konkursā 
"Ilgtspējība arhitektūrā, būvniecībā, dizainā 2019"

Foto: Biedrība «Building Design & Construction Council»

Konkursa mērķis ir meklēt 
un izcelt objektus, kuru vērtība 
izpaužas ekonomiskos eksplua-
tācijas izdevumos, pietiekamā 
gaisa apmaiņas daudzumā un 
draudzīgumā videi un cilvēkam, 
ko nosaka kvalitatīvu materiālu 
izmantojums.

Konkursā bija četras nominā-
cijas: Ilgtspējīgākā ēka, Ilgtspē-
jīgākais projekts, Ilgtspējīgākā 
publiskā ārtelpa, Ilgtspējīgākā 
studentu ideja.

Šajā gadā dalību konkursā 
pieteica arī Limbažu novada 
pašvaldība, nominācijas ‘’Ilgt-
spējīgākā ēka’’, kategorijā "Sa-
biedrisks objekts" piesakot paš-
valdības būvi – Limbažu pilsētas 
daudzfunkcionālais sporta un 
veselības komplekss. Izvērtējot 
pieteikumus, konkursa komisija 
par ilgtspējīgākajiem sabiedris-

kajiem objektiem atzina Limbažu 
pilsētas daudzfunkcionālo spor-
ta un veselības kompleksu, tam 
piešķirot 1. vietu, noliktavu ēkas 
ar ražošanas un biroja telpām 
jaunbūvi Bukaišu ielā 1, Rīgā, un 
daudzdzīvokļu ēkas Tallinas ielā 
86 rekonstrukciju.

Atgādinām, ka pašvaldība Lim-
bažu peldbaseinu pieteica arī kon-
kursa “Gada labākā būve Latvijā 
2018” kategorijā “Publiskā jaun-
būve” un ieguva 2. vietu! Vērtējot 
konkursam pieteiktās būves, vērā 
tika ņemti konstruktīvie risināju-

mi, inovatīvu risinājumu izman-
tojums, energoefektivitāti vei-
cinošu risinājumu pielietojums, 
inženierbūves darbu sarežģītība, 
iebūvēto materiālu kvalitāte, dar-
bu izpildes kvalitāte un sabiedrī-
bas ieguvums.

Peldbaseina būvniecību veica 
PS “MONUM & LitCon”, būvpro-
jekta autors ir SIA “MARK”, bet 
būvdarbu būvuzraudzību veica 
SIA “Firma L4”. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu novada domes sēdes lēmumu apskats
Limbažu novada domes 26. septembra 
sēdē deputāti izskatīja  56 darba kārtī-
bas jautājumus. Dome nolēma:
Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo 
nekustamo īpašumu Kr.Barona iela 2A, 
Limbaži, Limbažu novads, nosakot, ka tas 
nav nepieciešams pašvaldības funkciju 
veikšanai.
Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo ne-
kustamo īpašumu “Vēveriņi”-4, Vidrižu 
pagastā, Limbažu novadā, nosakot, ka tas 
nav nepieciešams pašvaldības funkciju 
veikšanai
Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašu-
mu „Ceri 2”, Umurgas pagastā, Limbažu 
novadā, pārdodot mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli.
Atsavināt pašvaldības nekustamo īpa-
šumu Dzelzceļa iela 4, Limbaži, Limbažu 
novadā, pārdodot mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli.
Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašu-
mu „Garumi 23”, Umurgas pagastā, Lim-
bažu novadā, pārdodot mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli.
Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašu-
mu „Palsas”, Skultes pagastā, Limbažu 
novadā, pārdodot mutiskā izsolē ar aug-
šupejošu soli.     
Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašu-
mu “Cirtumi 18”, Umurgas pagastā, Lim-
bažu novadā, pārdodot mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli.     

Atsavināt pašvaldības nekustamo īpa-
šumu „Kalnliepas 2”, Umurgas pagastā, 
Limbažu novadā, pārdodot mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli.      
Pārdot par brīvu cenu Limbažu novada 
pašvaldības kustamo mantu – trakto-
ru T-16M ar valsts reģistrācijas numuru 
T7865LD, izlaiduma gads – 1982., rūp-
nīcas Nr. 298912, traktortehnikas vai 
tās piekabes reģistrācijas apliecības Nr. 
A257062.
Piešķirt finansējumu 1129,86 EUR apmē-
rā Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolai ārstniecības personu darba samak-
sai no Limbažu novada pašvaldības 2019. 
gada pamatbudžeta rezerves fonda.
Piešķirt papildu finansējumu 7 960,00 
EUR Limbažu novada pašvaldības aģen-
tūras “LAUTA” pamatdarbības nodro-
šināšanai un plānoto aktivitāšu reali-
zēšanai 2019. gadā no Limbažu novada 
pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta 
nesadalītā atlikuma.
Piešķirt papildu finansējumu 1 500,00 
EUR apmērā bīstamo koku izzāģēšanai 
Umurgas kapsētā no Limbažu novada 
pašvaldības 2019. gada pamatbudžeta 
nesadalītā atlikuma.
Piešķirt papildu finansējumu 1 679,00 
EUR apmērā Ozolaines pirmsskolas iz-
glītības iestādei inventāra iegādei no 
Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 
pamatbudžeta nesadalītā atlikuma.

Grozīt Limbažu novada domes 
25.10.2018. lēmumu „Par Limbažu nova-
da pašvaldības Katvaru pagasta maksas 
pakalpojumu izcenojuma apstiprināšanu 
Pociemā siltumapgādes sistēmas izman-
tošanai” (protokols nr. 20, 27.§), izsakot 
1.punktu šādā redakcijā:
“1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldī-
bas Katvaru pagasta maksas pakalpoju-
mu izcenojumu Pociemā siltumapgādes 
sistēmas izmantošanai 69.28 EUR/MWh 
(bez PVN).”

Ar visiem Limbažu novada domes sēdē 
pieņemtajiem lēmumiem var iepazīties 
Limbažu novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.limbazi.lv, sadaļā Publiskie 
dokumenti/ Sēdes/ Domes sēžu proto-
koli, Limbažu novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limba-
žos vai pagastu pārvaldēs.

Sēdes oktobrī:
17. oktobrī plkst.13.00 plānota apvienotā 
Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jau-
tājumu, Sociālo un veselības jautājumu 
un Teritorijas attīstības komitejas sēde.
24. oktobrī plkst.15.00 Limbažu novada 
domes sēde. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Zemā pasta pakalpojumu pieprasījuma dēļ Limbažu novada Vidrižu pagastā no 2019. gada 28. oktobra tiek mainīts Vidrižu pasta nodaļas darbības modelis un darbalaiks, 
pielāgojot to iedzīvotāju reālajām vajadzībām. Turpmāk Vidrižos visi pasta pakalpojumi katru darbdienu no plkst. 11 līdz 12 tiks nodrošināti līdzšinējā pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietā "Kraujas" – telpās, kur atrodas sociālā atbalsta dienests, vai arī iedzīvotāji varēs izvēlēties tos saņemt pie pastnieka savā dzīvesvietā.

Dārzu iela, Ziemeļblāzmā, Skultes pagastā, Limbažu novadā, 
ar Skultes pagasta padomes 2008. gada 24. septembra 
lēmumu Nr.P-8 1.§ tika noteikta kā Skultes pagasta pašvaldībai 
piekritīga iela.

Situācijas shēma (dati iegūti no www.kadastrs.lv).

Informācija par Dārzu ielu, 
Ziemeļblāzmā, Skultes 
pagastā, Limbažu novadā

Limbažu novada pašvaldība 
pārņemot Skultes pagasta paš-
valdības saistības un funkcijas, 
Dārzu ielu visā tās platībā un 
konfigurācijā iekļāva Limbažu 
novada pašvaldības teritorijas 
plānojumā. 

Limbažu novada pašvaldības 
2012.gada 24.maija saistošo 
noteikumu Nr. 13 “Limbažu 
novada teritorijas plānojuma 
2012.-2024.gadam grafiskā 
daļa un teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumi” 
grafiskajā daļā attēlota Dārzu 
iela, Ziemeļblāzmā, Skultes pa-
gastā, Limbažu novadā, daļā – 
uz privātpersonas nekustamā 
īpašuma. 

Pēc teritorijas plānojuma 
izstrādes tika instrumentāli 
uzmērīti blakus esošie zemes 
gabali, kas izmainīja ielas kon-

figurāciju. Limbažu novada paš-
valdība, iesaistoties tiesvedības 
procesos, nav panākusi vieno-
šanos par Dārzu ielas turpināju-
ma izveidi.

Izmantojot Valsts zemes die-
nesta kadastra datus timekļa 
vietnē www.kadastrs.lv,  re-
dzams, ka Dārzu iela noslēdzas 
ar laukumu pie Ķiršu ielas, bet 
nešķērso privātpersonas zemes 
īpašumu. Uz šī zemes īpašuma 
dabā izveidotā ceļa (kā būves 
īpašuma) piederība juridiski 
nav noskaidrota.

Aicinām sabiedrību līdz brī-
dim, kad noskaidrosies dabā iz-
veidotā ceļa piederība, ievērot 
privātīpašnieka vēlmi uz īpašu-
ma tiesību neaizskaramību. 

Agnese Smalkā-France,
Limbažu novada pašvaldības

Juridiskās nodaļas juriste

Limbažu novada Vidrižos pakalpojumus pielāgo reālajam pieprasījumam

Ņemot vērā niecīgo pasta pa-
kalpojumu pieprasījumu Vidri-
žu pasta nodaļā, kas vidēji rada 
Latvijas Pastam ikgadējos zaudē-
jumus vairāk nekā 5500 eiro ap-
mērā, tiek mainīts pasta nodaļas 
darbības modelis un darbalaiks, 
bet iedzīvotājiem arī turpmāk 
būs ērti pieejami visi nepiecieša-
mie pasta pakalpojumi. 

Tāpat kā līdz šim Vidrižu pasta 
pakalpojumu sniegšanas vietā 
iedzīvotājiem būs pieejami visi 
pasta pakalpojumi un arī citi pas-
ta pakalpojumi, kurus nodrošina 
Latvijas Pasts: vienkāršu un ie-
rakstītu iekšzemes un pārrobežu 
vēstuļu korespondences saņem-

šana un nosūtīšana, iekšzemes 
un pārrobežu pasta paku saņem-
šana un nosūtīšana, pastmarku 
un aplokšņu iegāde, preses izde-
vumu abonēšana, iemaksas Pas-
ta norēķinu sistēmas (PNS) kon-
tā, naudas pārvedumu izmaksa, 
komunālo maksājumu un citu 
rēķinu apmaksa un komercpreču 
iegāde mazumtirdzniecībā.

Jebkuram reģionu iedzīvotā-
jam jau patlaban ir plašas iespē-
jas saņemt nepieciešamos pasta 
pakalpojumus arī pie pastnieka 
tieši savā dzīvesvietā. Pastnieks 
klienta dzīvesvietā nodrošina 
pastkaršu un vēstuļu nosūtīšanu, 
pastmarku un aplokšņu iegādi, 

sūtījumu piegādes pieteikšanu 
mājās, preses izdevumu abo-
nēšanu, naudas pārvedumu un 
pensijas saņemšanu, komunālo 
un citu rēķinu apmaksu, iemak-
sas PNS kontā u.c.

Ar pastnieka starpniecību Vid-
rižu iedzīvotājiem iespējams sa-
ņemt arī skaidras naudas izmak-
su no PNS konta. Šo pakalpojumu 
iespējams pieteikt, zvanot pa 
tālruņiem 27892759, 67008001 
vai 27008001. Pārējos pastnieka 
pakalpojumus savā dzīvesvietā 
Vidrižu iedzīvotāji var pieteikt, 
zvanot pa tālruni 23281413.

Saņemot aicinājumu par re-
ģistrēta sūtījuma izņemšanu, 

iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt 
sūtījuma bezmaksas saņemša-
nu Vidrižu pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietā, iepriekš zva-
not pa tālruņiem 27008001 vai 
67008001, un norādot datumu, 
kurā klients vēlas saņemt sūtīju-
mu. Savukārt apmeklējot Lēdur-
gas pasta nodaļu Emiļa Melngai-
ļa ielā 2t, sūtījumu saņemšana 
bez iepriekšēja pieteikuma ie-
spējama pirmdienās no plkst.7 
līdz 12.30 un otrdienās–piekt-
dienās no plkst.7 līdz 12 un no 
plkst.12.30 līdz 14.30.

Pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietu skaitu un izvietojumu no-
saka Sabiedrisko pakalpojumu 

regulēšanas komisijas padomes 
lēmums "Par universālā pasta 
pakalpojuma saistībām", kas pa-
redz, ka Latvijas Pastam katra 
novada teritoriālajā vienībā ir 
vismaz viena pasta pakalpojumu 
sniegšanas vieta. 

Vidrižu iedzīvotāji par pasta 
pakalpojumu saņemšanas iespē-
jām no 2019.gada 28.oktobra 
tiks informēti ar īpašiem paziņo-
jumiem savās pastkastītēs, sākot 
ar 2019.gada 30.septembri.

Sīkākai informācijai:
Vineta Danielsone, 

vecākā sabiedrisko attiecību 
projektu vadītāja

Tālr.: 67608504 | Mob.: 26722585

Kā norādīja Limbažu novada 
pašvaldības Domes priekšsēdē-
tājs Didzis Zemmers: "Šis ir viens 
no labajiem piemēriem ne tikai 
novadā, bet kopumā Latvijā, 
kad par Eiropas Savienības pro-
jekta naudām mēs uzņēmējiem 
varam uzbūvēt ražošanas ēku, 
kurā uzņēmējs var attīstīt savu 
ražošanu, veidojot jaunas darba 
vietas – kopumā 23 un līdz ar to 
arī veicinot novada attīstību." 

Ražošanas ēkas būvniecība 
tika uzsākta aizvadītā gada rude-
nī Limbažu novada pašvaldības 
īstenotā un Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda (ERAF) līdzfinan-
sētā projekta “Degradētās terito-
rijas revitalizācija Limbažu pilsē-
tas ZA daļā, izbūvējot ražošanas 
telpas”, Nr.5.6.2.0/18/I/010, ie-
tvaros. Ražošanas ēkas platība ir 
~ 1400 m2, papildus tam asfaltēti 
arī līdzās esošie laukumi piekļu-
ves nodrošināšanai un produkci-
jas uzglabāšanai.

Kā norādīja Limbažu novada 
pašvaldības Attīstības nodaļas 
vadītājs Ģirts Ieleja, projekta ko-
pējās izmaksas ir 1 237 693,40 
EUR, tajā skaitā 937 003,36 EUR 
ERAF, 236 066,33 EUR pašvaldī-
bas un 64 623,71 EUR valsts bu-
džeta līdzfinansējums. Projekta 
nosacījumi paredz, ka uzņēmējs 
angāru varēja iegūt publiskas 
nomas tiesību izsoles rezultātā. 
Nomas tiesības uz 20 gadiem 
ieguva SIA “Latvia Timber Inter-
national”, kas ražo dažāda veida 
kokmateriālus no priedes, egles 
un lapegles, kuru pielietojums 
ir sākot no iepakojuma mate-
riāla līdz smalkām būvdetaļām 
celtniecībai. Uzņēmums ap 50% 
produkcijas eksportē uz Dāniju, 
Skandināvijas valstīm, Vāciju, 
Rumāniju. Nomas tiesības iegū-
šanas nosacījumi paredz, ka ko-
mersantam trīs gadu laikā pēc 
projekta īstenošanas jārada 23 
jaunas darba vietas, kā arī jā-
iegulda investīcijas uzņēmuma 
attīstībā nepieciešamajos pa-
matlīdzekļos un nemateriālajos 
aktīvos gandrīz 1 miljona eiro 
apmērā.

Limbažu novada pašvaldība iegulda finansējumu 
uzņēmējdarbības vides sakārtošanā
  Turpinājums no 1. lpp.

Ražošanas angārs uz kuru nomas tiesības ieguvis SIA “Latvia Timber 
International”.

Ražošanas ēkas būvdarbus 
veica pilnsabiedrība “DakTeh-
Būve”, būvuzraudzību nodro-
šināja SIA “RS Būvnieks”, bet 
autoruzraudzību – SIA “GEO 
CONSULTANTS”.

Attīstības nodaļa iepriekš jau 
vairākkārt informējusi, ka paš-
valdībai Eiropas Savienības fon-
du 2014. – 2020. plānošanas 
periodā specifiskā atbalsta mēr-
ķa 5.6.2. pasākumā “Teritoriju 
revitalizācija, reģenerējot degra-
dētās teritorijas atbilstoši paš-
valdību integrētajām attīstības 
programmām” kopumā pieejami 
ap 4,4 miljoni eiro ERAF līdzfi-
nansējuma. Specifiskā atbalsta 
mērķis ir teritoriju revitalizācija, 
reģenerējot degradētās terito-
rijas atbilstoši pašvaldību attīs-
tības programmām, nodrošinot 
videi draudzīgu un vides ilgtspē-
ju veicinošu teritoriālo izaugsmi 
un jaunu darba vietu radīšanu. 
Līdz šim jau īstenots projekts, 

kurā netālu no pilsētas robežas, 
Limbažu pagastā, tika pārbūvēts 
ceļš „C2.-17 Beverīnu ceļš”, kas 
ved teritorijā, kurā darbību veic 
SIA “VIT BŪVE”, SIA “TRAKTOR-
TEHNIKAS APKOPES CENTRS”, 
SIA “OZOLAINES TEHNIKA” u.c. 
Citā šī pasākuma projektā 2018.
gada nogalē uzsākta Mehanizā-
cijas ielas pārbūve Limbažu pilsē-
tā. Kā noslēdzošais projekts pa-
sākumā plānots ražošanas ēkas 
Meliorācijas ielā 14, Limbažos, 
izbūve. Plānotās ražošanas ēkas 
nomas tiesības publiskā nomas 
tiesību izsolē ieguvusi SIA “Air-
GOL”, kas ēkā plāno attīstīt savu 
darbību koka konstrukciju izstrā-
dājumu ražošanā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste
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Latvijas valsts simtgade ir vērienīgākais notikums mūsdienu Latvijas vēsturē, kurā godinām gan tos 
cilvēkus, kuri ziedojuši savu dzīvi neatkarīgas valsts tapšanai un pastāvēšanai, gan tos cilvēkus, kuri 
ar savu ikdienas darbu veido mūsu valsts tagadni.

Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas 
izglītības iestāde “Buratīno” izsludina 
amata vakanci – skolotājs logopēds
Darba pienākumi:

• veikt izglītojamo runas un valodas traucējumu diagnosticēša-
nu, profilaksi un korekciju;

• sekmēt runas un valodas attīstību 3-6 gadu vecuma bērniem.
Izglītība un nepieciešamās kompetences pedagogam:  atbilsto-

ši 11.09.2018. MK noteikumiem Nr. 569 “Noteikumi par pedago-
giem nepieciešamo izglītību un profesionālo kvalifikāciju un peda-
gogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”.
Alga (bruto): 750 EUR (slodze), 0.515 slodze (alga) 386,25 EUR.
Darba vietas adrese: Parka iela 5, Limbaži, Limbažu novads, LV-4001.
Darba veids: Darbinieka amats uz nenoteiktu laiku.
Darba sākšanas datums: pēc vienošanās.

CV un motivācijas vēstuli (uz 1. lpp.) līdz 2019. gada 15. oktob-
rim sūtīt uz e-pastu: limbazu_1pii@limbazi.lv. 

Kontaktpersona: vadītāja Ināra Eņģele, mob.tālr. 26533519.

Līdz 2020. gada 11. maijam Limbažu muzejā ir apskatāma izstāde 
“Mantojums. Tautas māksla – krāsa, veidols, raksts – kopīgais 
ceļš uz šodienu”. Izstādē Jūs sagaidīs krāšņi stāsti vienā valodā: 
daudzus gadsimtus senas rotas, rūpīgi gatavoti tautastērpi, 
krāsainas segas u.c. meistardarbi. Šo valodu veido raksti, krāsas, 
kopīgais veidols – tas ko dēvējam par latvisku. Šī valoda ir mainīga 
un izziņas vērta. Bagātajā eksponātu klāstā īpaši vēlamies izcelt 
trimdas latviešu kolekciju, ko veidojusi limbažniece E. Vīlipsone. 
Anglijas “Latviešu etnogrāfiskā materiāla krā tuve” apkopoja 
līdzaizvesto: tautas tērpus, lielos lakatus, dvieļus u.c., kā arī 
atmiņu pierakstus, kas nu atradis mājvietu Limbažu muzejā.

Ar vairākiem pasākumiem Bārdu dzimtas muzejā “Rumbiņi” noslēdzies dzejas mēnesis. 7.septembrī 
dzejas draugi pulcējās uz tikšanos ar dzejnieci Sandru Grīnbergu un mūziķi Kasparu Krastiņu. 
Pasākumā skanēja Sandras Grīnbergas dzeja. To lasīja pati autore. Savukārt dziesmas ar  dzejnieces 
vārdiem izpildīja mūziķis Kaspars Krastiņš.

Dzejas mēneša atskaņas "Rumbiņos"

10.septembrī muzeja pagal-
mu piepildīja skolēnu čalas. Ar 
viņiem tikās dzejniece Inese 
Zandere. Viņa iepazīstināja ar 
jaunāko dzejas krājumu bērniem 
“Garā pupa”, lasīja savus dzejo-
ļus, iesaistīja klausītājus spēlē, 
kur vārdos bija jāatrod citus pa-
slēpušos vārdus un deva iespēju 
arī pašiem līdzi darboties dzejo-
šanā – meklējot dzejas rindās pa-
zudušās atskaņas.  Atbraukušās 
skolas dāvanā savai bibliotēkai 
saņēma “Garās pupas” jaunāko 

izdevumu.
11.septembrī uz dzejas stundu 

muzejā bija ieradušies Staiceles 
pamatskolas 2. un 3.klases sko-
lēni ar savām audzinātājām. Viņi 
bija īpaši gatavojušies – 3.klases 
skolēni bija iemācījušies Friča 
Bārdas dzejoļus, kurus šeit, mu-
zejā, arī nodeklamēja, bet 2.kla-
ses skolēni – Paulīnas Bārdas 
dzejoli “Saules ezeriņš”.  Abu 
klašu audzēkņi bija saviem dze-
joļiem arī uzzīmējuši ilustrācijas. 
Dzejas stundas beigās muzejs sa-

ņēma ļoti jauku dāvanu – dzejoļu 
grāmatiņas ar bērnu zīmētajām 
ilustrācijām.

Muzejs apmeklētājiem vēl būs 
atvērts līdz 31.oktobrim. Līdz 
šim datumam būs apskatāma 
arī Friča Bārdas darbu, kuri iz-
doti grāmatās, izstāde. Nākošajā 
gadā to nomainīs Friča Bārdas 
personīgās bibliotēkas grāmatu 
izstāde. 

Valda Irmeja,
Bārdu dzimtas memoriālā muzeja 

“Rumbiņi” vadītāja

Darbu atsāk Umurgas kultūras 
nama amatiermākslas kolektīvi

Pirmdienās plkst. 19.00 sieviešu vokālais ansamblis. 
Vadītāja Gunta Elita Gīme.
Otrdienās plkst. 18.30 amatierteātris “Kronis Visam”. 
Režisore Indra Rube.
Otrdienās, ceturtdienās plkst. 20.00 VPDK “AGRUMU”. 
Vadītāja Dace Lāce.

Limbažu Galvenā bibliotēka sestdien, 26.oktobrī plkst. 11.00 
aicina piedalīties aizraujošā piedzīvojumā gan maziem, gan 
lieliem – Ģimeņu dienā “Spoku laboratorija”!

Limbažu Galvenā bibliotēka aicina uz 
Ģimeņu dienu “Spoku laboratorija”

Pasākumā jūs sagaida brī-
numaini eksperimenti, spoku 
medības un spokaini radoša 
darbošanās!

Izklaides un izglītības centrs 
“Zili brīnumi” pārsteigs ar eks-
perimentu šovu!

Ikvienam dalībniekam būs 
iespēja palīdzēt bibliotekāriem 
atrast spoka noslēptās grāma-
tas bibliotēkā. Un, kas zina,  
varbūt arī atrast pašu vaininie-
ku – spoku, kuram ļoti patīk 
lasīt, bet ne vienmēr nolikt grā-
matas vietā.

Savukārt īpašās “spoku mā-
jiņās” būs iespēja klausīties un 

lasīt spoku stāstus.
Kā jau ierasts – būs arī rado-

šās darbnīcas, šoreiz – sevišķi 
spocīgas!

Aicinām dalībniekus ierasties 
tematikai atbilstošā tērpā – šie 
dalībnieki piedalīsies izlozē, kur 
būs iespējams iegūt īpašās bal-
vas – pufus jeb sēžammaisus 
no "LONAS Latvia".

Laipni aicinām kļūt par Spoku 
laboratorijas dalībniekiem! 

Aiga Evertovska,
Limbažu Galvenās bibliotēkas 

Klientu apkalpošanas centra 
galvenā bibliotekāre

Limbažu Galvenā bibliotēka trešdien, 16.oktobrī plkst. 18.00 
aicina uz tikšanos ar dzejnieku, rakstnieku, tulkotāju un 
dziesminieku Andri Akmentiņu.

Limbažu Galvenā bibliotēka aicina uz tikšanos  
ar dzejnieku un rakstnieku Andri Akmentiņu

Pagājušajā gadā tika izdota 
autora jaunākā grāmata – ro-
māns “Skolotāji”, kas noslēdz 
apgāda “Dienas Grāmata” vēs-
turisko romānu sēriju “Mēs. 
Latvija, XX gadsimts”.

Romāns atskatās uz pagājušā 
gadsimta 50. un 60. gadiem jeb 
tā saukto “Hruščova laikmetu”, 
kurā dzīvo un strādā vienkārši 
cilvēki, vienkārši skolotāji. Strā-
dājot pie romāna “Skolotāji”, 
Akmentiņš izmantojis simtiem 
Latvijas skolotāju pierakstus, 
vēstules un atmiņas. Tas ir gan-
drīz dokumentāls stāsts, kas 
risinās Latvijas PSR pagājušā 
gadsimta piecdesmitajos un 
sešdesmitajos gados.

Autors publicējas kopš 
1988. gada un sākotnēji sevi 
pieteica kā dzejnieks. 1992. 

gadā apbalvots ar Klāva Els-
berga prēmiju, kopš 1994. 
gada ir Latvijas Rakstnieku 
savienības biedrs. Strādājis 
žurnālistikā, kā arī mārketinga 
un reklāmas nozarē, rakstījis 
tekstus dziesmām, ir vairāku 
dzejas grāmatu un stāstu krā-
jumu autors. Akmentiņa dzeja 
tulkota angļu, zviedru, somu 
un dāņu valodā. 

Ar šo tikšanos turpinās Valsts 
Kultūrkapitāla fonda atbalstītā 
projekta “Literārā aka” nākošā 
kārta. Pasākumā turpināsim arī 
iesākto tradīciju – kādam no 
apmeklētājiem dāvināsim au-
tora grāmatu! 

Aiga Evertovska,
Limbažu Galvenās bibliotēkas  

Klientu apkalpošanas centra 
galvenā bibliotekāre

Līdz 18. oktobrim aicinām pieteikt līdzcilvēkus 
Limbažu novada pašvaldības apbalvojumiem!

Šādi drosmīgi, uzņēmīgi un 
darbīgi cilvēki dzīvo arī Limbažos, 
Katvaru pagastā, Limbažu pagas-
tā, Pāles pagastā, Umurgas pa-
gastā, Vidrižu pagastā, Viļķenes 
pagastā un Skultes pagastā, tā-
dēļ aicinām viņus pieteikt kādam 
no Limbažu novada pašvaldības 
apbalvojumiem:

• Apbalvojums ‘’GODA NO-
VADNIEKS’’ – tiek piešķirts par 
mūža ieguldījumu vai sevišķiem 
nopelniem Limbažu novada 
attīstībā.

• Apbalvojums ‘’GADA CIL-
VĒKS’’ tiek piešķirts par no-
pelniem vai īpašu ieguldījumu 
tautsaimniecībā, veselības aiz-
sardzībā, kultūrā, izglītībā, sociā-
lajā aprūpē, sabiedriskajā darbā, 
sabiedrības drošības nodrošinā-
šanā vai citā nozarē viena gada 
periodā.

• Apbalvojums ‘’ATZINĪBAS 
RAKSTS’’ tiek piešķirts par fi-
ziskas vai juridiskas personas 
darbības atzinīgu novērtējumu 

tautsaimniecībā, veselības aiz-
sardzībā, kultūrā, zinātnē, sociā-
lajā aprūpē, sabiedriskajā darbā, 
sabiedrības drošības nodrošinā-
šanā, uzņēmējdarbībā, kā arī par 
varonīgu rīcību, par atsevišķu 
pašvaldības uzdevumu kvalitatī-
vu veikšanu, lietišķu sadarbību, 
radošu un organizatorisku ie-
guldījumu nozīmīgu pasākumu 
organizēšanā.

• Apbalvojums “PATEICĪBAS 
RAKSTS” tiek piešķirts fiziskām 
un juridiskām personām par 
aktīvu saimniecisko darbību, in-
dividuālajiem vai kolektīvajiem 
sasniegumiem sacensībās, kon-
kursos, skatēs, projektos un citos 
gadījumos.

Pieteikumā apbalvojumam 
jānorāda apbalvojamās fiziskās 
personas vārds, uzvārds, amats 
vai nodarbošanās, dzīvesvietas 
adrese un/vai kontakttālrunis, 
par apbalvojamo juridisko per-
sonu: nosaukums, darbības vie-
tas adrese, darbības virziens, 

bet par apbalvojamo kolektīvu: 
kolektīva nosaukums, kolektīva 
vadītāja vārds, uzvārds. Apbal-
vojuma pieteikumam jāpievieno 
arī motivēts pamatojums un īss 
nopelnu apraksts, par kuriem 
apbalvojums ierosināts.

Apbalvojuma ierosinātājam 
jānorāda: vārds, uzvārds, dzīves-
vieta, kontakttālrunis.

Ierosinājumus kādam no ap-
balvojumiem lūdzam iesniegt 
līdz 2019. gada 18. oktobrim, 
nosūtot elektroniski uz e-pastu 
dome@limbazi.lv vai iesniedzot 
papīra formātā Limbažu nova-
da pašvaldības Klientu apkal-
pošanas centrā Rīgas ielā 16, 
Limbažos vai vietējās pagastu 
pārvaldēs.

Apbalvojumi tiks pasniegti 
Latvijas Republikas proklamēša-
nas gadadienai veltītajos pasā-
kumos! 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Limbažu muzejā apskatāma izstāde “Mantojums. Tautas 
māksla – krāsa, veidols, raksts – kopīgais ceļš uz šodienu”

Par laikmetu mainību krāsaini 
stāsta novada dziedātāju tēr-
pi Dziesmu svētkiem, kas kopš 
1928.gada piedzīvojuši daudz 
pārvērtību. Arheoloģiskās kolek-
cijas seno rotu rakstu zīmes aici-
na sekot līdz mūsdienu sudrab-
lietām. Izsmalcināta formas un 
faktūras valoda priecē mālā un 
kokā: simtgadīgu trauku glazūra, 
vanaga nadziņu raksti, smalku 
klūgu vēderainie grozi. Kopīgo 

stāstu šodienas rokām turpina 
jostas, puzuri, kalumi u.c.

Mēģināsim pārsteigt pieredzē-
jušos ar augstvērtīgiem darbiem. 
Zinātkārajiem iespēja salīdzināt 
reti eksponētus priekšmetus. 
Radošajiem – uzreiz izmēģināt 
krāsu un simbolu saspēli.

Izstādes idejas autore un vei-
dotāja Aija Brikmane.

Sīkāka informācija: Limbažu 
muzejs, Burtnieku iela 7, Limbaži.

Tālr.: 64070632, 28622379
limbazu_muzejs@limbazi.lv
www.limbazumuzejs.lv

Foto: Aija Kamala
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Maija vidū daudzdzīvokļu māju 
Katrīnas ielas 1 un Katrīnas 
ielas 3, Viļķenē, dzīvokļu 
īpašnieki kopsapulcē lēma par 
pārvaldīšanas pilnvarojuma 
līguma slēgšanu ar SIA “Jumis 
SP”.

ZAAO Stikla taras iepirkšanas punkts, kas atrodas Limbažu EKO 
laukumā Limbažos, Mazā Noliktavu ielā 3, no 16.septembra atsāk 
darbu, jo ir izdevies piesaistīt jaunu sadarbības partneri taras 
realizācijai. Tiek pieņemti deviņi pudeļu veidi par cenu divi līdz 3 
eiro centi par vienu vienību. 

Pakalpojuma cenas no 16.09.2019:
• Alus brūnās 0.5 l (Aldaris)   EUR 0.03
• Alus Carlsberg 0.5 l   EUR 0.03
• Alus baltas 0.5 l (Zelta)   EUR 0.03
• Alus Premium 0.5 l (brūna - Pinte)   EUR 0.03
• Alus brūnās 0.5 l (Lāčplēsis)   EUR 0.03
• Piebalgas alus 0.5 l   EUR 0.03
• Alus brūnās 0.5 l (standarta)   EUR 0.02
• Užavas alus 0.5 l   EUR 0.02
• BBH 0.5 l (balta)   EUR 0.02
Limbažu EKO laukuma adrese un darba laiks:

Limbažu EKO laukumā darbību 
atsāk stikla taras iepirkšanas punkts

pirmd. otrd. trešd. ceturtd. piektd. sestd. svētd.
10-19 10-19 - 10-19 10-19 10-14 -

Limbaži, Mazā noliktavu iela 3

Zaļo atkritumu bezmaksas 
kompostēšanas laukums
Limbažos, Tīruma ielā laukums līdz 1. novembrim darbosies šādā 
režīmā:

• Darbdienās no 9.00 līdz 16.00;
• Sestdienās no 9.00 līdz 14.00;
• Svētdienās – slēgts.
Neskaidros gadījumos zvanīt uz tālruņa numuru 26603147 vai vēr-

sties Pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļā Baumaņu Kārļa 
laukumā 1.

Pagalma svētki Viļķenē

tad sestdienas pēcpusdienā tika 
izkārtotas  līdz paņemtās veltes 
vēdera priekiem un svētki varēja 
sākties. Kamēr bērni un sievie-
tes teltī gatavoja māla glezniņas, 
tikmēr kungi lika kopā jauno 
“apaļo galdu”.  Pēc jaunā galda 
un bērnu smilšukastes iesvētī-
šanas sākās dažādas stafetes un 
aktivitātes. Klātesošie sacentās 
dzijas tīšanā, bērni meklēja pa 

teritoriju apslēptos karodziņus, 
sacentās bumbiņu mešanā un ri-
pināšanā utt.   Visiem ļoti garšoja 
turpat pagalmā uz lielās pannas 
tapušās pankūkas. Tā jautrā no-
skaņojumā svētki turpinājās līdz 
tumsiņai un noslēdzās ar dejām. 

Iedzīvotāju vērtējumā svētki 
izdevās ļoti labi un visi klātesošie 
bija vienisprātis, ka šī tradīcija ir 
jāturpina. Un izteica cerību, ka 

nākamajos svētkos piedalīsies arī 
tie, kuri šoreiz uz aktivitātēm pa-
galmā noraudzījās aiz aizkariem. 

Katrīnas māju iedzīvotāju un 
Viļķenes pagasta pārvaldes vār-
dā lielu paldies sakām INGRĪDAI 
RISTAMECAI, kura bija iniciatore 
gan māju nodošanai apsaimnie-

košanā, gan startēšanai pašval-
dības projektu konkursā, gan Pa-
galma svētku organizēšanā, un ir 
ieguldījusī arī milzīgu darbu, lai 
tas viss veiksmīgi notiktu. 

Baiba Eglīte,
Viļķenes pagasta pārvaldes vadītāja

Dzīvokļu īpašnieku lēmums par 
pilnvarojuma līguma noslēgša-
nu ar apsaimniekotāju deva zaļo 
gaismu apsaimniekotājam pieda-
līties Limbažu novada pašvaldības 
izsludinātājā atbalsta programmā 
“Daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
piesaistīto zemesgabalu labie-
kārtošana un dzīvojamo māju 
renovācija”, lai iegūtu pašvaldī-
bas līdzfinansējumu daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju (Katrīnas 
ielā) piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai – rotaļu laukuma 
izveidošanai. Pašvaldības līdzfi-
nansējums katrai mājai 500 EUR, 
pašu līdzdalība 500 EUR no katras 
mājas. Rotaļu laukums aprīkots ar 
vingrošanas sienu, šūpolēm, slid-
kalniņu, smilšu kasti un spēļu gal-
du jeb “apaļo galdu”  aizraujošām 
galda spēlēm. Ir iegādāta arī tāfe-
le, kura tiks uzstādīta pavasarī, kā 
arī padomā vēl citi papildinājumi.

Lai atzīmētu šo projektu rea-
lizāciju, kā arī 30 gadus, kopš šo 
māju iedzīvotāji saņēma savu 
dzīvokļu atslēgas, 2019. gada 14. 
septembrī Katrīnas ielas māju ie-
dzīvotāji sanāca kopā uz pirma-
jiem Pagalma svētkiem. 

Jau iepriekšējā vakarā notika 
liela rosība – tika uzslieta lielā 
pagasta telts, pagalms izdeko-
rēts ar karodziņu virtenēm un 
savesti soli un galdi, uz kuriem 

Eleverijs Vanags. Dzimis 1919. gada Līgo svētkos Pociemā, muižas kalpa ģimenē. 
Mācījies Pīlāgu (Pociema) skolā, Limbažu ģimnāzijā. Vēlēšanās zīmēt zēnam 
radusies jau agrā bērnībā. Zīmēšanai bieži izmantojis mātes dziju krāsas, jo veikalā 
pirktās eļļas krāsas ilgus gadus bijis tikai sapnis. 

Izstādes autore par savu hobija stāsta: “Man vienmēr patikuši radoši darbi. Ik pa 
laikam mēdzu kaut ko uzmeistarot. Piemēram, uzšūt maisiņu, notamborēt paklāju, 
uzzīmēt mazu glezniņu, ko pielikt pie sienas, apdarināt kādu priekšmetu dekupāžas 
tehnikā. Taču esmu arī ļoti pragmatiska. Nav īsti pa prātam gatavot rokdarbus, kam 
pēcāk nebūs pielietojuma, piekraut māju ar lietām, kas aizņem vietu tikai tāpēc, ka 
interesanti. Turklāt neradās sajūta, ka esmu atradusi īsto formu.

Novadnieka Eleverija Vanaga 
100 gadiem veltīta gleznu 
izstāde Limbažu muzejā

Vasaras brīvdienas Eleverijs pavadīja 
brāļa saimniecībā Umurgā pie lauku dar-
biem. Tur viņš sagaidīja arī liktenīgo 1940. 
gadu. Atsākot mācības Cēsu ģimnāzijā, 
jaunietis iesaistījies skolnieku nacionāla-
jā apvienībā, kuras viens no uzdevumiem 
bija uzturēt sakarus ar Limbažu ģimnā-
zistiem. 1941. g. janvārī Eleveriju Vanagu 
arestēja – it kā par to, ka norāvis no sie-
nas plakātu, kas vēstīja par gaidāmajām 
PSRS Austākās padomes vēlēšanām. Cēsu 
Tautas tiesas krimināllietā 1941. gada 
17. februārī tas tika kvalificēts kā huligā-
nisms. Spriedums – gads cietumā.  Par šo 
pārkāpumu Cēsu ģimnāzijas pedagoģis-
kā padome izslēdza E. Vanagu no skolas.   
Realitātē viņš Latvijā  atgriezās tikai 1947. 
gadā pēc izsūtījumā Gulaga nometnē pa-
vadītajiem 7 gadiem. Taču čeka vēl ilgi un 
modri sekoja E. Vanaga darbībai, tāpēc 
viņam bieži nācās mainīt darba vietas. 
Pamatā darbs bija saistīts ar zīmēšanu un 
noformēšanu.

Tā nopietnāk gleznošanai E. Vanags 
pievērsās Valmierā 20. gs. piecdesmitajos 

gados, kad sieva Elvīra viņam uzdāvināja 
krāsas un otas. Lai papildināti zināšanas, 
tika apmeklēti kursi Mākslas akadēmijā 
pie K. Sūniņa, E. Kalniņa un P. Upīša. Vē-
lāk Eleverijs Vanags regulāri sadarbojās 
ar Valmieras Tautas tēlotājas mākslas un 
Cēsu studijām. Mākslinieks ar saviem dar-
biem piedalījies vairākās izstādēs. 1989. 
g. Valmieras Sīmaņa baznīcā bija apska-
tāma 25 gadu radošas darbības jubilejas 
izstāde.  Limbažos sadarbībā ar režisoru 
Dailoni Vanagu tapušas skatuves deko-
rācijas vairākām  Tautas teātra izrādēm. 
Limbažu muzejā E. Vanaga darbi bija ap-
skatāmi 1990. un 1995. g. Mākslinieks Ele-
verijs Vanags – amatieris, gleznojis vienīgi 
dabu – ainavas, ziedus. No viņa darbiem 
pretī staro gaisma – pat tad, ja uz audekla 
tapis miglains rīts vai apmākusies diena.

Kopumā izstādē eksponēti 15 darbi, kas 
Limbažu muzejā būs apskatāmi līdz 2019. 
gada 5. novembrim. 

Elēna Silāja,
Limbažu muzeja direktore

Limbažu Galvenajā bibliotēkā līdz  
30. oktobrim apskatāma limbažnieces 
Lindas Tauriņas darināto leļļu izstāde 
“Improvizācija par tēmu lelles”

Tad pie manis atnāca lelles. Nevaru 
pateikt, kā un kāpēc tas notika, kā radās 
pēkšņa doma izgatavot kaut ko šādu. 
Bet – te tā bija, pirmā lelle, kam sekoja 
nākamās. Leļļu meistarošanā mani saista 
dažādība. Griezt, šūt, līmēt, veidot, zīmēt, 
tamborēt, filcēt, rotāt tās ar pērlītēm, iz-
šūt – var darīt visu, kas ienāk prātā, kas 
tajā brīdī vairāk saista. Vismaz tāds ir 
mans princips. Improvizēt, nesatraucoties 
par kvalitāti, izdošanos vai kļūdām, ļauties 
fantāzijai. Nedomāt par to, ka tās vajadzēs 
rādīt kādam citam. To darīt nebija mana 
ideja! Esmu viens no cilvēkiem, kam lai-
kam nekad īsti nepatiks jebkāda sava ra-
došā darba rezultāts. Bet vienmēr esmu 
uzskatījusi, ja tas, ko dari, saista kaut vai 
vēl vienu cilvēku – lai skatās un priecājas, 
varbūt iedvesmojas. Lai iet!

Jāpiebilst, ka manas fantāzijas lelles ir 
absolūts diletantisms. Īsta meistara leļļu 
kolekcijām ir raksturīgs vienots rokraksts 
un kvalitatīvāks izpildījums. Savus darbus 
salīdzinātu ar košiem bērna zīmējumiem, 

tikai 3D formātā.  Pēdējā laikā gan aizdo-
mājos par to, ka vajadzētu sevi nedaudz 
izaicināt ar kādu tehniski sarežģītāku pro-
jektu. Varbūt tas būs plāns šīs ziemas ga-
rajiem vakariem? Kas zina.

Gan jau kādam rodas jautājums, kā top 
lelles. Visam pamatā ir no stieples izgata-
vots karkass – ķermenis. To vajag uzpol-
sterēt. Tam var izmantot jebko, kas ir pie 
rokas – vati, lentēs sagrieztu trikotāžas 
audumu. Sejas ir gatavotas no plastikas, 
kas sacietē pati, kā arī no polimērmāla, ko 
apdedzinu krāsnī. Krāsošanai izmantoju 
akrila krāsas, arī zīmuļus, flomāsterus, ak-
vareļus. Stāsts par matiem ir sarežģītāks. 
Izmantoju dažādus materiālus – kažok-
ādu, vilnas kārsumu, lina, viskozes un zīda 
šķiedru, kā arī dziju.”

Kopumā izstādē apskatāmas ap trīsdes-
mit autores darināto leļļu. 

Aiga Evertovska,
Limbažu Galvenās bibliotēkas 

Klientu apkalpošanas centra galvenā 
bibliotekāre
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PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 22. augusta saistošajiem noteikumiem Nr.34

“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos 
noteikumos Nr. 31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā””

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

43.panta trešo daļu, likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 25. panta pirmo un 
piekto daļu, dome ir tiesīga pieņemt 
saistošos noteikumus, lai nodrošinātu 
pašvaldības autonomo funkciju un 
brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumu 
projekts nosaka vienreizēju pabalstu 
krīzes situācijā, kurā ģimene (persona) 
katastrofas vai citu no ģimenes 
(personas) gribas neatkarīgu apstākļu 
dēļ pati saviem spēkiem nespēj 
nodrošināt savas pamatvajadzības 
un tai ir nepieciešama psihosociāla 
vai materiāla palīdzība, kā arī precizē 
iesniedzamos dokumentus.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi neietekmēs 
pašvaldības budžetu, jo šāds pabalsts 
jau iepriekš bijis noteikts saistošajos 
noteikumos “Par Limbažu novada 
pašvaldības pabalstiem”

4. Informācija par administratīvajām 
procedūrām

Iedzīvotāji saistošo noteikumu 
piemērošanā var vērsties Limbažu 
novada Sociālajā dienestā .

5. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika 
veiktas konsultācijas ar privātpersonām, 
bet ir ņemti vērā Limbažu novada 
Sociālā dienesta ieteikumi.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos    2019. gada 22. augustā     Nr. 34
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 22.08.2019. sēdes lēmumu (protokols 

Nr.17, 37.§)
PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 26.09.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.21, 

51.§)
Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Sociālo pakalpoju-
mu un sociālās palīdzības likuma 33.panta otro daļu, 35.panta ceturto un piekto daļu, 
likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 25.panta pirmo un otro daļu, 
Ministru kabineta 18.12.2012. noteikumu Nr.913 “Noteikumi par garantēto minimālo 
ienākumu līmeni” 3.punktu, Ministru kabineta 17.06.2009. noteikumu Nr.550 „Kārtī-
ba, kādā aprēķināms, piešķirams, izmaksājams pabalsts garantētā minimālā ienākuma 
līmeņa nodrošināšanai un slēdzama vienošanās par līdzdarbību” 13.punktu, Ministru 
kabineta 25.11.2014. noteikumu Nr.727 “Darbības programmas “Pārtikas un pamata 
materiālās palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām personām 2014.–2020.gada plānoša-
nas periodā” īstenošanas noteikumi” 4.1.3.3. apakšpunktu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos 
Nr.31 „Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā” šādus grozījumus:

1. Papildināt ar 7.5.apakšpunktu šādā redakcijā:
 “7.5. Pabalsts krīzes situācijā.”;
2. Papildināt saistošos noteikumus ar jaunu VII 1 nodaļu šādā redakcijā:
 “VII 1 Pabalsts krīzes situācijā
33.1 Vienreizēju pabalstu krīzes situācijā, kurā ģimene (persona) katastrofas vai citu 

no ģimenes (personas) gribas neatkarīgu apstākļu dēļ pati saviem spēkiem nespēj no-
drošināt savas pamatvajadzības un tai ir nepieciešama psihosociāla vai materiāla pa-
līdzība, piešķir neizvērtējot personas (ģimenes) ienākumus, bet ņemot vērā iepriekš 
neparedzamo apstākļu radīto zaudējumu sekas.

33.2 Pabalsta saņemšanai pieprasītājs, ne vēlāk kā viena mēneša laikā no krīzes si-
tuācijas rašanās brīža, iesniedz iesniegumu, norādot nepieciešamā pabalsta apmēru, 
un pievieno atbilstošus, krīzes situāciju raksturojošus dokumentus pēc sociālā darbi-
nieka pieprasījuma.

33.3 Vienreizējā pabalsta apmērs tiek noteikts līdz 300,00 eiro vienai ģimenei 
(personai).

33.4 Ar Sociālo jautājumu komisijas lēmumu krīzes situācijas pabalsts var tikt palieli-
nāts līdz 450,00 eiro ģimenei (personai).

33.5 Pabalstu izmaksā skaidrā naudā vai pieprasītāja kontā pēc iesnieguma situācijas 
apliecinošu dokumentu iesniegšanas sociālajam darbiniekam.”

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

Limbažos

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 22.augusta saistošajiem noteikumiem Nr.33

“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.30 

„Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem”

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta 
pirmās daļas 7.punktu, Sociālo pakalpojumu 
un sociālās palīdzības likuma 35.panta trešo 
un ceturto daļu, ja ir apmierināts pamatots 
pašvaldības iedzīvotāju pieprasījums pēc 
pabalsta garantētā minimālā ienākumu līmeņa 
nodrošināšanai un dzīvokļa pabalsta, pašvaldība, 
izvērtējot ģimenes (personas) ienākumus, ir tiesīga 
no pašvaldības pamatbudžeta izmaksāt arī citus 
pabalstus ģimenes (personas) pamatvajadzību 
apmierināšanai. Minēto pabalstu veidu, apmēru, 
izmaksas kārtību un personas, kuras ir tiesīgas 
saņemt šos pabalstus, reglamentē pašvaldības 
saistošajos noteikumos.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošo noteikumu grozījumi precizē pabalsta 
apmēru ēdināšanai vienam bērnam vispārējās 
izglītības iestādēs uz mācību gadu vai pirmsskolas 
izglītības iestādes apmeklējuma laiku un 
profesionālās izglītības iestādē.
No saistošajiem noteikumiem tiek svītrots 
pabalsts krīzes situācijā, jo tas iekļauts citos 
saistošajos noteikumos.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi būtiski neietekmēs 
pašvaldības budžetu, jo pabalstu apmēri tiek 
noteikti atbilstoši esošai ekonomiskai situācijai un 
arī iepriekš iekļauti pašvaldības budžeta pabalstu 
sadaļā.

4. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Iedzīvotāji saistošo noteikumu piemērošanā var 
vērsties Limbažu novada Sociālajā dienestā.

5. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē netika veiktas 
konsultācijas ar privātpersonām, jo saistošie 
noteikumi ir saistīti ar pašvaldības budžeta 
plānošanu, bet ir ņemti vērā Limbažu novada 
Sociālā dienesta ieteikumi un iepriekšējā perioda 
prakse.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 

2019. gada 22. augustā   Nr.33

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes
22.08.2019. sēdes lēmumu (protokols Nr.17, 36.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra 
saistošajos noteikumos Nr.30 

„Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem”

Izdoti saskaņā ar
 likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu,
likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”
25.2 panta pirmo un piekto daļu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2017. gada 26. oktobra saistošajos noteikumos 
Nr.30 „Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem” šādus grozījumus:

1. Aizstāt visā saistošo noteikumu tekstā vārdu savienojumu “sociālās palīdzī-
bas” ar vārdu savienojumu “pašvaldības palīdzības”;

2. Svītrot 1.1. apakšpunktu;
3. Izteikt 5. punktu šādā redakcijā:
 “5. Pašvaldības palīdzības saņēmēju saraksti nav publicējami.”;
4.  Svītrot II nodaļu “Pabalsts krīzes situācijā”;
5. Svītrot 25.punktā vārdu s
avienojumu “un profesionālās”;
6. Svītrot 25.2 apakšpunktu.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers
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Limbažos
Basketbols    Limbažu 3. v .sk. sporta komplekss
12.10. LJBL nacionālā līga Austrumi; 
 11.00 Limbaži /Salacgrīva – Aizkraukle  U-14
 12.30  Limbaži /Salacgrīva 2 – Līvāni/Jēkabpils U-19
 14.00  Limbaži /Salacgrīva 2 – Aizkraukle  U-14
13.10  LJBL nacionālā līga Austrumi
 11.00  Limbaži /Salacgrīva – Cēsis   U-14
19.10  LJBL nacionālā līga Austrumi  
 11.00  Limbaži /Salacgrīva 2 – Cēsis  U-14
24.10 LJBL nacionālā līga Austrumi  
 11.00  Limbaži /Salacgrīva – Madona  U-14
 12.30  Limbaži /Salacgrīva 2 – Madona  U-16
 14.00  Limbaži /Salacgrīva 2 – Madona  U-14
 15.30  Limbaži /Salacgrīva 2 –Jēkabpils  U-19
Vieglatlētika   OC Limbaži hallē
08.10.  Limbažu, Salacgrīvas un  Alojas novadu vispārizglītojošo  
  skolu vieglatlētikas sacensības
 10.00  B , E grupas
17.10. Limbažu, Salacgrīvas un  Alojas novadu vispārizglītojošo  
  skolu vieglatlētikas sacensības
 10.00  C , D grupas

29. septembrī Limbažos norisinājās velo-foto orientēšanās 
sacensības “Uzmin pedāli”.  Sacensībās piedalījās 9 komandas.  
Lai arī sinoptiķi solīja lietu, laiks mums bija padevies brīnišķīgs 
visa pasākuma laikā. Sacensībās komandām bija jāatrod 41 KP 
(kontrolpunkti) un jāizpilda trīs uzdevumi.

Aizvadītas Velo-foto orientēšanās 
sacensības “Uzmin Pedāli”

Lai raitāk noritētu rezultātu 
apkopošana, komandām atras-
to kontrolpunktu bildes bija jā-
nosūta  uz organizatora tālruni 
whatsapp aplikācijā. Kontrol-
punkti tika izvietoti gan pa pil-
sētu, gan bija jāmēro tālāks ceļš 
uz Priedēm, atpakaļ pa velo zaļo 
maršrutu.

Liels, liels paldies visiem dalīb-
niekiem un palīgiem.

Uz tikšanos pavasarī pludma-
les sezonas atklāšanā.

Rezultāti:

Komandas nosaukums Punkti
GREEN DRAGONS 78
RAUSIS 74
2+ 72
VELO FOTO SEX UN MOTO 71
BEZ 5 DIVI 65
JANKA 60
MADARIŅAS 58
VELO&EKO 57
ĀTRIE EŽI 50

Linda Viļumsone,
Limbažu novada pašvaldības 

aģentūra “ALDA”

Pēc 2018. gada izcīnītā LFF Vidzemes zonas čempionu titula bija sagaidāma grūta sezona. Līgu 
reorganizācija padarīja mūsu, nu jau jauno Ziemeļu čempionātu spēcīgāku, kā arī visi vēlējās parādīt 
savus zobus pret pagājušās sezonas čempioniem.

No 23. septembra līdz 30. septembrim Limbažos tika aizvadīta 
Eiropas sporta nedēļa #BeActive, kas vietējiem iedzīvotājiem ļāva 
piedalīties vairākās sportiskās aktivitātēs visām vecuma grupām. 

Limbažos Eiropas sporta nedēļas aktivitātēs piedalījušies vairāk 
nekā 600 iedzīvotāju

Eiropas sporta nedēļas sāku-
mā Olimpiskā centra „Limbaži” 
sporta hallē pulcējās bērni no 
Limbažu novada pagastu un 
Limbažu pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādēm (PII). Dienas 
pirmajā pusē pasākumā „Jau no 
bērnības aktīvi!” pulcējās no-
vada pagastu PII audzēkņi, bet 
pēcpusdien aktivitātes izbau-
dīja Limbažu pilsētas PII bērni. 
Viņiem tika dota iespēja pieda-
līties vairākās aktivitātēs. Tāpat 
bērniem bija iespēja izpriecāties 
piepūšamajās atrakcijās, kas 
vienmēr bijusi viena no bērnu 
mīļākajām aktivitātēm. 

Otrdien, 24. septembrī uz ielu 
stafetēm tika aicināti skolēni no 
3. līdz 12. klasei, kā arī Limbažu 
pilsētas iestāžu un uzņēmumu 
darbinieki. Zemās atsaucības dēļ 
stafetes tika pārceltas uz Olim-
piskā centra „Limbaži” stadionu. 
Pasākuma organizatori izsaka 
pateicību komandām, kas pieda-
lījās sacensībās. 

Eiropas sporta nedēļas trešā 
diena tika veltīta visiem senio-
riem. Visi, kas bija sasnieguši 50 
gadu vecumu, konkrētos pulk-
steņa laikos, varēja apmeklēt 
Limbažu peldbaseinu, kā arī pir-

tis bez maksas. Šo iespēju ar lie-
lāko prieku izmantoja 74 seniori.  
Jāatzīmē, ka vecākie šīs dienas 
dalībnieki bija pārsnieguši 90 
gadu slieksni. 

Limbažos sporta nedēļa noslē-
dzās ar „Sporta nakts Limbažos!” 
pasākumu, kas sportot gribētā-
jus pulcēja Limbažu peldbaseinā 
un sporta hallē. Peldbaseinā un 
tajā esošajā vingrošanas zālē tika 
izveidota programma dažādiem 
fitnesa cienītājiem –  vispirms 
tika aizvadīts funkcionālais tre-
niņš Alises Putraimas vadībā, 
pēc tam Evita Daugule vadīja 
vingrošanu ūdenī. Tālāk visiem 
interesentiem bija iespēja izmē-
ģināt zumbu pie treneres San-
dras Taubes, bet vakara noslē-
gumā Madara Garklāva novadīja 
jogas nodarbību. Tāpat visiem 
interesentiem bez maksas bija 
iespēja darboties trenažieru zālē 
treneru vadībā. 

Tikmēr OC „Limbaži” sporta 
hallē no plkst. 19:00 norisinājās 
sacensības 3x3 basketbolā, kā arī 
3x3 florbolā, šautriņu mešanā un 
netradicionālajās stafetēs. 3x3 
basketbola sacensībās piedalījās 
sešas komandas, no kurām labā-
kā izrādījās vienība ar nosauku-

mu „Ronis” (Raivo Ļovins, Her-
manis Cvetkovs, Gatis Zlemets, 
Kristers Golubevs). Otrā vieta 
komandai „Limbažu ceļi” (Dāvis 
Skrastiņš, Ģirts Fridrihsons, Ar-
turs Fridrihsons, Nauris Jansons), 
bet trešo vietu izcīnīja „Viļķene” 
(Toms Eglītis, Aleksis Freibergs, 
Kristers Kukulis). 

Kamēr basketbolisti cīnījās par 
bumbu vienā halles galā, otrā 
pusē nūjas krustoja piecas flor-
bola komandas, no kurām pir-
mo vietu izcīnīja vienība „LDK” 
(Rainers Švecs, Kristaps Cīrulis, 
Artūrs Magone), otrā vieta ko-
mandai „IMPAR” (Toms Ķīkulis, 
Kristaps Ķīkulis, Aivis Linužs), bet 
trešā vieta „Ruki Bazuki” (Nau-
ris Tompsons, Ričards Vagulis, 
Kristaps Leinišs, Ritvars Zvirgzds) 
florbolistiem. Bez basketbola un 
florbola aktivitātēm visiem inte-
resentiem bija iespēja izmēģināt 
roku šautriņu mešanā, lidojošo 
šķīvīšu mešanā, bumbu ripināša-
nā un bumbiņas trāpīšanā mēr-
ķos, kā arī laso mešanā uz „zaķu 
ausīm”. Par atraktīvu gaisotni 

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas sporta pasākumu plāns oktobrim

hallē rūpējās dīdžejs Gunārs 
Vilde. 

Jāatzīmē, ka vēl pirms oficiālās 
Eiropas sporta nedēļas sākuma 
– no 10. septembra visiem se-
nioriem bija iespēja piedalīties 
dažādos treniņos gan svaigā gai-
sā, gan peldbaseinā. Veselības 
vingrošanu vadīja Alise Putrai-

ma, kustību vingrinājumu treni-
ņu – Ginta Teko, bet vingrošanu 
ūdenī – Evita Daugule. Treniņi 
senioriem norisinājās vairākas 
reizes nedēļā līdz pat 26. sep-
tembrim. 

Dāvis Strazds,
Olimpiskā centra “Limbaži” sporta 

darba organizators

FK "Limbaži" rakstura cīņa

Lai arī sezonu bijām noslēguši, 
savu vietu kopvērtējumā noskaid-
rojām tikai pēc 28. septembra 
spēles starp "Riga United FC" un 
"Valmiera Glass/ViA-3". Šīs spēles 
iznākums ļāva priecāties arī mūsu 
komandai, jo valmieriešu uzvara 
ar 7:1 ļāva mums iegūt bronzas 
godalgas. Ja uzvaru būtu izcīnīju-
si komanda no galvaspilsētas, tad 
diemžēl nāktos samierināties ar 
ļoti sāpīgo 4.vietu. Jau pieminē-
tās spēles iznākums noteica arī 
to, kura komanda izcīnīja šī gada 
čempiona titulu, jo pēc Valmieras 
uzvaras viņus vairs neviens ap-
steigt nevarēja., Otro vietu  turnī-
ra tabulā ieņem šīs sezonas debi-
tanti SK "Krimulda".

Kā tad mums gājis kopumā? 
Pirms sezonas piedzīvojām ļoti 
smagu zaudēju pārbaudes spē-
lē pret Rietumu zonas komandu 
FK "Aliance". Spēles iznākums 
un vairāku spēlētāju iztrūkums 
raisīja bažas par mūsu iespējām 
cīnīties pret vēl nesen 1.līgu uz-
varējušo komandu no Valmieras. 
Tomēr parādījām savu varēšanu. 
Limbažnieka Reiņa Skoteļa divi 
gūtie vārti deva mums ļoti svarī-
gu uzvaru izbraukumā un cerības 
uz lielisku sezonu.  Turpinājām 
ar uzvarām pret FK "Priekuļi" un 
vienmēr mūsu principiālajiem 
pretiniekiem no Pļaviņām. Šie 
rezultāti lika domāt, ka esam uz 
viļņa. Tomēr savā laukumā, esot 
vadībā 2-0, pamanījāmies no-

spēlēt 2-2 ar FK Alberts, kas lika 
saprast, ka viegli jau nu šosezon 
noteikti nebūs. Vērts pieminēt arī, 
ka šis gads paliks atmiņā ar intere-
santiem tiesnešu lēmumiem, kas 
nereti tika pieņemti mūsu soda 
laukumā. Pirmo reizi ar tādu sa-
skārāmies tieši šajā spēlē. 

Pēc pirmā sezonas neizšķirta 
bija jāspēlē Viensviens.lv Latvi-
jas kausā, kur jau 1. kārtā mums 
ielozēja, iespējams, spēcīgāko 
pretinieku FC "Caramba", kas lika 
saprast, ka atkārtot pagājušajā 
gadā sasniegto, kad aizcīnījāmies 
līdz pat 1/8 finālam, kur tikāmies 
ar tā brīža Virslīgas spēcīgāko ko-
mandu RFS būs diezgan nereāli. 
Devāmies uz Arkādijas stadionu 
un cietām diezgan sāpīgu neveik-
smi, tomēr bija tas gods uzspēlēt 
pret vienu no Latvijas visu laiku la-
bākajiem futbolistiem, ja ne pašu 
labāko – Māri Verpakovski.

Turnīru turpinājām ar vēl vienu 
neizšķirtu pret "Staiceles Beb-
riem", kur atkal ļoti strīdīga ties-
neša lēmuma dēļ palikām bez 
sava kapteiņa uz ļoti svarīgām 3 
sezonas spēlēm. Bez Emīla Bā-
lāboliņa piedzīvojām zaudējumu 
gan pret "Riga United", gan SK 
"Krimulda" un veicām varonīgu 
atspēlēšanos un uzvaru Smiltenē 
pret vietējo komandu. Bez mūsu 
aizsardzības balsta atgriešanās 
spēlē nespējām parādīt savu va-
rēšanu un neizšķirts arī pret FK 
"Valka". Turpinājumā devāmies 

pie turnīra pastarīšiem SK "Cē-
sis", kuru uzveicām ar 7-0, tomēr 
nedēļu vēlāk atbildes spēlē piedzī-
vots zaudējums 1-2, kas lika veikt 
izmaiņas arī komandas perso-
nālā. Sapratām, ka vēl ir laiks, lai 
šo sezonu pabeigtu uz pozitīvas 
nots, tikai uzvaras atlikt uz vēlā-
ku laiku vairs nevar. Devāmies uz 
Pļaviņām. Abām komandām šī 
bija rakstura cīņa, kas principā arī 
ievirzīja gultnē, ar kuru veiksim 
sezonas nobeiguma nogriezni. 
Atkal svarīgā brīdī “izšāva” mūsu 
11. numurs Skotelis un izcēlās ar 
savu pirmo hat-trick FK "Limbaži" 
sastāvā. Limbažos sekoja īsta pa-
raugstunda ar tiesneša negodprā-
tību un bailēm no tā saucamajām 
‘’futbola zvaigznēm’’. Rezultātā 
3-4 zaudējums pret turnīra līde-
riem "Valmieru". Tomēr ar visiem 
šķēršļiem un apgrūtinājumiem, ar 
kuriem spēles laikā saskārāmies, 
likām Valmieras komandai bai-
dīties un bez tiesneša palīdzības 
šāds iznākums nekad nebūtu fik-
sēts. Septiņās noslēdzošajās sezo-
nas spēlēs izcīnījām 6 uzvaras un 
vienu reizi spēlējām neizšķirti. 

Jāatzīmē, ka šosezon ļoti veik-
smīgi komandā debitēja 17 gadus 
jaunais Limbažu novada ģimnā-
zijas skolēns Kristers Kārkliņš, 
kurš guva 4 vārtus. Tāpat prieks 
par komandas jaunajiem spēlē-
tajiem, Mārtiņu Pētersonu un 
Alenu Mārtiņu Jirgensonu, kuri 

Turpinājums 11. lpp. 
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Nodibinājums “Zinātnes un Inovāciju parks” (ZIP) jau ceturto 
gadu Latvijā īsteno projektu “Dienasgrāmata”, kura ietvaros 
Latvijas skolām tiek radītas individuāla satura un dizaina 
dienasgrāmatas, kuru tapšanā piedalās paši skolēni.

Septembris Limbažu 
sākumskolā bijis ļoti spraigs. 
Skolēni paralēli mācību 
stundām apmeklēja gan sporta 
pasākumus, gan izglītojošas 
lekcijas, gan devās mācību 
ekskursijās.

16. septembrī Rīgā, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, notika Ekoskolu apbalvošanas 
ceremonija. Apbalvošanas pasākumu rīko Vides izglītības fonds projekta „FEE 
International programmu darbības nodrošināšana Latvijā 2019. gadā” ietvaros, 
kas tiek īstenots ar Latvijas Vides aizsardzības fonda finansiālu atbalstu. Ekoskolu 
programma ir viens no visaptverošākajiem vides izglītības modeļiem, kurš Latvijā 16 
gadu laikā ir ieguvis ievērojamu popularitāti. Balvas skolām tiek piešķirtas uz vienu 
gadu, kas ikreiz jānopelna, visa gada garumā organizējot vides izglītības pasākumus 
skolā ar apkārtējās sabiedrības iesaisti.

Lādezera pamatskola un Vidrižu 
pamatskola iesaistās projektā 
“Dienasgrāmata”

Četru gadu laikā kopš projek-
ta uzsākšanas skolu atsaucība 
šim projektam ir augusi teju 
piecas reizes, proti, 2016. gadā 
konkursā par personalizētām 
dienasgrāmatām piedalījās 
vien ap 30 skolu. Taču šogad 
projektā kopumā piedalījās jau 
148 skolas no visiem Latvijas 
reģioniem. Tā ietvaros skolē-
ni radījuši 147 dienasgrāmatu 
individuālos dizainus, kas rotā 
vairāk nekā 20 000 dienas-
grāmatas 2019./2020. mācību 
gadam, priecējot projekta da-
lībniekus, mācību iestāžu au-
dzēkņus un mācībspēkus.

Projekta ietvaros skolēni tika 
aicināti piedalīties dienasgrā-
matu vāka zīmējumu konkursā. 
“Tieši skolēnu un jauniešu ra-
došā iesaiste, ar saviem zīmēju-
miem un fotogrāfijām palīdzot 
projekta “Dienasgrāmata” dar-
ba grupai izveidot interesantus 
un nebijušus dienasgrāmatu 
dizainus, ir šī projekta lielākā 
vērtība,” norāda nodibinājuma 
“Zinātnes un inovāciju parks” 
valdes priekšsēdētājs Jānis 
Letinskis.

ZIP darba grupu patīkami 
pārsteidza tas, cik individuāls 
un tajā pašā laikā līdzīgs var 

būt redzējums par to, kādam 
vajadzētu izskatīties dienasgrā-
matas vākam. Visbiežāk skolu 
dienasgrāmatu vākus rotāja 
skolas zīmējumi, latviski ele-
menti, pūces un citi zīmējumi, 
kas raisa asociācijas ar skolu, kā 
arī citāti par mācībām un mācī-
bu prieku.

Projektu finansiāli atbalstīja 
gandrīz 600 Latvijas uzņēmu-
mu, kas deva iespēju skolām 
saņemt skolēnu dienasgrāma-
tas bez maksas.

Dienasgrāmatas tapa patei-
coties SIA “Brams 2”, SIA “4 
ozoli”, SIA “KOKMATERIĀLU 
TIRDZNIECĪBAS GRUPA”, Z/S 
“SPĒKOZOLS”, SIA “Limbažu 
tīne”, SIA “Kundziņu salas”, 
SIA “RIKO G”, SIA “XTM”, SIA 
“Komforts 3” un SIA “Arctic 
Paper Baltic States” atbalstam. 
Limbažu novadā projektā pie-
dalījās Lādezera pamatskola, 
Vidrižu pamatskola.

ZIP izsaka īpašu pateicību 
uzņēmumam SIA “Omniva Lat-
vija” par atbalstu un palīdzību 
projekta dienasgrāmatas no-
gādāt visās skolās 65 Latvijas 
novados. 

Nodibinājums “Zinātnes un 
inovāciju parks”

Ekoskolas apbalvošanas ceremonijā Rīgā

Daiga Rudzīte apbalvošanas ceremonijā kopā ar skolas aktīvistēm Madaru, Nikolu, Ketiju.

172 Latvijas izglītības iestādes 
šajā mācību gadā par īpašiem 
panākumiem vides izglītības un 
vides aizsardzības veicināšanā 
skolā un tās apkārtnē saņēmu-
šas starptautisko Ekoskolas no-
saukumu un Zaļa Karoga balvu 
vai diplomu un Latvijas Eko-
skolas nosaukumu. Limbažu 3. 
vidusskola jau 5. gadu pēc kār-
tas saņem Zaļā Karoga balvu, 
tai tiek piešķirts starptautiskais 
Ekoskolas sertifikāts. Zaļo Ka-
rogu saņēma arī Katvaru inter-
nātpamatskola, kura no novada 
skolām programmā ir ar vislielā-
ko pieredzi. Vidrižu pamatsko-
la saņēma Latvijas Ekoskolu 
Sertifikātu.

Ceremoniju vadīja Vides iz-
glītības fonda Ekoskolas prog-
rammas koordinators Daniels 
Trukšāns. Dalībniekus uzrunā-
ja Ekoskolu nacionālās žūrijas 
pārstāvji un viesi. Pirmo reizi 
kā skolu sadarbības partneri, 
mūs uzrunāja Māra Jēkabsone, 
Bibliotekāru biedrības vadītāja, 

atzīstot, ka par planētas nākot-
ni jāiestājas jau šobrīd, bet vis-
grūtāk ir mainīt ieradumus un 
domāšanu, taču informācija liek 
rīkoties. Jau trešo gadu Ekosko-
lu pasākumā piedalās UNESCO 
Latvijas Nacionālās komisijas ģe-
nerālsekretāre Baiba Moļnika. 
Tā atgādināja, ka vadoties pēc 
ANO 2020-2030 programmas, 
uzmanība būtu jāpievērš piecām 
vadošām zvaigznēm – iedzīvotā-
jiem, bioloģiskās  daudzveidības 
izmaiņām, labklājībai pasaulē, 
mieram un sadarbībai. Sep-
tembrī aizsākas globālā akcija 
„Pasaules Lielākā mācību stun-
da". UNESCO Izglītības sektora 
vadītāja Ilze Dalbiņa papildināja 
informāciju par iespējām līdz-
darboties akcijā, īstenojot moto 
„Kādu nākotni sev vēlies 2030!” 
– akcentējot trīs tematu grupas- 
„Dodiet vietu dabai!”, „Mācību 
stunda ikvienam globālo mērķu 
iepazīšanai!" vai  „Rakstot bērnī-
bas nākotni!”, jo ne visiem bēr-
niem uz planētas ir vienlīdzīgi 

apstākļi, iespē-
jas un tiesības. 
Ekoskolu prog-
ramma arvien 
intensīvāk tiek 
sasaistīta ar 
globālo prob-
lēmu risināju-
miem, kā jau 
starptautiskai 
p r o g r a m m a i 
piederas, ne-
novērsties, bet 
rīkoties lokāli, 
savās mājās un tuvākajā apkār-
tnē. Vides izglītības fonda va-
dītājs Jānis Ulme uzslavēja jau-
niešu pieaugušo entuziasmu, 
klimata aktīvismu un iniciatīvu 
rīkoties, novērtējot arī Ekosko-
lu programmas skolotāju opti-
mismu, zinātkāri un nesavtīgo 
darbošanos vides jomā. 

Pirms apbalvojumu pasniegša-
nas Daniels Trukšāns atgādināja 
teiku par kolibri, situācijā, ka mā-
jas un zeme deg, lielie spēki no-
vēršas, bet mazais putniņš savā 

knābīti nes ūdeni un uguni dzēš, 
nievājošajiem sakot: „Neviens 
nav par mazu, lai rūpētos un rī-
kotas”. Tāda šobrīd ir arī katras 
Ekoskolas misija – darīt, rīkoties, 
iesaistīties, galvenais nebūt vien-
aldzīgiem par notiekošo uz mūsu 
planētas. 

Mums, Vidzemes reģiona sko-
lām, patīkami bija saņemt SIA 
ZAAO un dabas tehnoloģiju cen-
tra URDA sveicienu, parādot, ka 
mēs esam nozīmīgi sadarbības 
partneri.

Apbalvošanas ceremonijā 
skolām bija iespēja iepazīties ar 
Ekoskolu programmas aktualitā-
tēm, pārmaiņām vērtēšanas kri-
tērijos, pašvērtējuma iespējām, 
izmēģināt „Nākotnes scenāriju 
darbnīcu 2050” "Diena noslē-
dzās ar kopīgu foto un video 
sveiciena filmēšanu Klimata akci-
jas atbalstam ar jau tradicionālo, 
bet skanīgo saukli „Mainām sevi, 
nevis klimatu!” 

Daiga Rudzīte, 
Limbažu 3. vidusskola

Krāsainais septembris Limbažu sākumskolā

Limbažu sākumskolas 3. klases skolēni piedalās veselīga uztura nodarbībās.

3. un 4. klašu skolēni piedalījās 
lekcijās par veselīgu uzturu, tās 
laikā noskaidroja, cik nepiecie-
šams ūdens ir cilvēka organismā, 
kādu lomu cilvēka veselībā spēlē 
sabalansēts un veselīgs uzturs. 
Šo nodarbību laikā skolēni paši 
piedalījās veselīgu kēksu paga-
tavošanā un cepšanā, kā arī ve-
selīgu vafeļu gatavošanā. Nodar-
bībās beigās visi veselīgie kārumi 
tika kopīgi apēsti. Kā atzina sko-
lēni, veselīgi našķi var būt garšīgi 
un viegli pagatavojami.

Savukārt 1. un 2. klašu skolē-
niem bija nodarbības par perso-
nīgo higiēnu un roku mazgāšanas 
nozīmīgumu ikdienā. Nodarbību 
laikā skolēni apguva pareizas 
roku mazgāšanas paņēmienus, 
kā arī saņēma speciālu dvielīti, 
kurā slaucīt rociņas. Lektores 
S.Lielšvāgere-Endele un E.Gaile 
no Slimību profilakses un kon-
troles centra uzdeva arī mājas 
uzdevumu, kur skolēniem mājās 
jāfiksē zobu tīrīšanu uz darba la-
pām ar uzlīmēm. Skolēni ar aiz-
rautību piedalījās piedāvātajās 
aktivitātēs.

4. un 5.klašu skolēniem notika 
nodarbības par stresu, kurās par 
savstarpējām attiecībām, kon-
fliktu un mobingu runāja psiho-
loģe Ligita Dreimane. Nodarbību 

laikā tika pārrunāti konfliktu risi-
nāšanas paņēmieni un spēlētas 
spēles, lai mazinātu mobingu un 
uzlabotu savstarpējās attiecības 
skolēnu starpā. 

Septembrī – Dzejas dienu lai-
kā – 4.-5. klašu skolēni devās uz 
F.Bārdas muzeju “Rumbiņās”, 
lai tiktos ar dzejnieci Inesi Zan-
deri, kura iepazīstināja visus ar 
jaunāko izdevumu “Garā pupa”. 
Katra skola saņēma šo grāmatu 
kā dāvinājumu skolas bibliotē-
kai ar visu dzejnieces autogrāfu. 
Skolēniem bija iespēja pašiem 
līdzi darboties dzejas radīšanā 
– meklēt pazudušās atskaņas 
dzejolī. 

Drošības nedēļas ietvaros 
4.-6.klašu skolēniem bija iespēja 
tikties ar policijas inspektori Daci 
Pūci, kura stāstīja par skolēnu 
atbildību ievērot gan skolas iek-
šējās kārtības noteikumus, gan 
pārējos noteikumus, kas saistoši 
ikvienam. Inspektore informēja 
arī par sekām, ja noteikumi ne-
tiek ievēroti.

Kā katru gadu Olimpiskajā 

dienā visi Limbažu sākumskolas 
skolēni piedalījās sportiskajās 
aktivitātēs. Katrā klašu grupā 
skolēnu komandas saņēma arī 
godalgotās vietas.

Septembra beigās, kad tiek 
svinēti Miķeļi, Limbažu sākum-
skolas foajē grezno lietussargu 
instalācijas-izstāde “No Miķe-
ļiem līdz Mārtiņiem” un krāšņās 
rudens veltes. Katra klase kopīgi 
vāca materiālus un radoši veido-
ja savu unikālo lietussargu. 

Oktobra sākumā vecāki un 
skolotāji pulcējās psiholoģes 
Annas Kirillo lekcijā “Kā labāk 
izprast mūsdienu bērnu/skolē-
nu?”. Pēc lekcijas katrā klasē no-
tika vecāku sapulces par aktuālo 
skolā un klases dzīvē. Lekcijas un 
nodarbības skolēniem tika no-
drošinātas no ES projekta “Pa-
sākumi vietējās sabiedrības vei-
cināšanai un slimību profilaksei 
Limbažu novadā”. 

Baiba Cīrule,
Limbažu sākumskolas direktores 

vietniece audzināšanas darbā 
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Sācies jau ceturtais  posms ESF atbalstītajā pieaugušo izglītības projektā “Nodarbināto personu profesionālās kompetences 
pilnveide”  (8.4.1.0/16/I/001). Projekts  turpināsies līdz 2022.gada beigām. Pieteikšanās projekta 4. kārtai noslēdzās  jūnija beigās, un 
pirmoreiz to varēja izdarīt tiešsaistē www.macibaspieaugusajiem.lv.

2019./2020. mācību gadā Limbažu novada skolās būs spraigs darbs ESF finansēto projektu īstenošanā. Viens no tiem ir projekts „Atbalsts priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas samazināšanai”(8.3.4.0/16/I/001) ar saīsināto nosaukumu PuMPuRS, kas simbolizē personības izaugsmi. Projektā nav iesaistījusies Limbažu novada 
speciālā pamatskola un Limbažu sākumskola.

Turpinās pieaugušo izglītības projekts
Šogad  programmu skaits, salī-

dzinot ar 2018. gadu, bija  pieau-
dzis teju divkārt, un strādājoša-
jiem vecumā no 25 gadiem bija 
iespēja izvēlēties no gandrīz 800 
izglītības programmām. 

Iespēju apgūt jaunas zināšanas 
un prasmes izmanto arī mūsu  
novadā. Limbažos interesenti 
jau apguvuši mācību centra SIA 
"BUTS" piedāvāto 20 stundu 
programmu „Ēkas siltummezgls 
(ISM) un siltumapgādes sistēmas 
apkope un regulēšana (apkures 
iekārtas)". Sākušās nodarbības 
40 stundu neformālās izglītī-
bas programmā ”Datu analīze 
un pārskatu sagatavošana ar 
MS EXEL” (ar  priekšzināšanām), 
kurā pieredzējušā pasniedzē-
ja Ulda Buša vadībā mācās 13 
strādājošie.

 Pirmoreiz  grupas šajā projek-
tā izveidojušās Baumaņu Kārļa 
Viļķenes pamatskolā. Tur mācās 
galvenokārt viļķenieši un Pāles 
pagasta ļaudis.14 interesentiem  
programmu ”Datu analīze un 
pārskatu sagatavošana ar MS 
EXEL” (bez priekšzināšanām) 
māca Viļķenes pamatskolas pe-
dagogs Aigars Erdmanis. Šie kur-
si viņam ir pirmā pieredze darbā 
ar pieaugušajiem. Pasniedzējs 
atzīst, ka, salīdzinot ar skolē-
niem, viņa kursanti ir centīgāki, 
pilda visus mājas darbus. Savu-
kārt  nodarbības programmā 
„Apmācība darbam ar motorzāģi 
un krūmgriezi” jau beigušās. Ta-
jās piedalījās arī pārstāvis no Kri-
muldas novada. Diemžēl nebija 
pietiekama interese par  24 stun-
du  programmu ”Auto un elek-

trokrāvēja operators”, kā arī šū-
šanas apmācības  programmām. 

Lai kā izglītības iestādes rū-
pētos par izglītības pieejamību, 
būs programmas, ko varēs apgūt  
tikai citviet. Tā, piemēram,  vai-
rākas limbažnieces mēro ceļu uz 
Cēsīm, lai apgūtu  šūšanas pras-
mes, vēl kāds limbažnieks dodas 
uz Valmieru, kur apgūst  160 
stundu programmu ”Ēdināšanas 
uzņēmuma ražošanas dokumen-
tācijas vadlīnijas un to izveide”.

 Jau  otro reizi projektā var mā-
cīties bibliotēku zinības. Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas Kompe-
tenču attīstības centrā var apgūt 
gan profesionālās tālākizglītības, 
gan profesionālās pilnveides izglī-
tības programmu “Informācijas 
un bibliotēku zinību pamati”, gan 
neformālās pieaugušo izglītības 

programmu “Drukāto un digitālo 
resursu pārvaldība bibliotēkā”. 
Par šīm programmām interesi iz-
rādījuši arī mūsu novada ļaudis.

Tā kā projektā pieteikties var 
individuāli, tad nav  informāci-
jas par izglītojamo kopējo skaitu 
programmās, kā arī par visiem, 
kas izvēlējušies apliecināt savas 
ārpus formālās izglītības sistē-
mas apgūtās profesionālās kom-
petences, nokārtojot eksāmenu. 
Šo pakalpojumu neregulē kārtu 
periodi, un informācija par to 
ir pieejama Izglītības kvalitātes 
valsts dienesta (IKVD) mājas lapā 
www.ikvd.gov.lv sadaļā: Ārpus 
formālā izglītība – Profesionālās 
kompetences novērtēšana.

 Atgādinu, ka  projektā iedzī-
votājiem jānodrošina 10% līdz-
maksājums, kuru var apmaksāt 

arī darba devējs. Maznodrošinā-
tajiem un trūcīgajiem mācības 
ir bez maksas. Viņiem pieejams 
arī atbalsts reģionālajai mobili-
tātei – tā ir transporta izmaksu 
kompensācija, ja šādi izdevumi 
radušies mācību laikā. Savukārt 
strādājošie ar invaliditāti var pre-
tendēt uz asistenta vai surdotul-
ka izmaksu kompensāciju.

 Tā kā pastāv risks, ka neno-
komplektējas grupas, var pie-
teikties vairākās programmās 
dažādās izglītības iestādēs.

Patlaban Valsts izglītības attīs-
tības aģentūra apkopo un ana-
lizē informāciju par projekta 4. 
kārtu, 5. kārta būs nākamā gada 
sākumā. 

Vaira Ābele,
Limbažu novada pašvaldības  

pieaugušo izglītības koordinatore

Limbažu novadā turpinās darbs projektā PuMPuRS

Projekta mērķis ir samazināt 
mācību priekšlaicīgu pārtraukša-
nu, sniedzot 5.-12.klašu riska gru-
pas skolēniem individuālu atbal-
stu. Nozīmīgākie cēloņi pāragrai 
skolas pamešanai mūsu novadā 
ir nepatika pret atsevišķiem mā-
cību priekšmetiem vai mācībām 
kopumā, motivācijas trūkums, 
veselības problēmas, vēlme sākt 
strādāt, konflikti ar skolotājiem, 
klases biedriem un vecākiem, bet 
jo īpaši – stundu kavējumi.

Visiem projekta dalībnie-
kiem tiek izstrādāti individuālie 
priekšlaicīgas mācību pārtrauk-
šanas riska samazināšanas plā-
ni, pagājušajā mācību gadā tādi 
bija 99. Tie ietvēra pedagogu, 
atbalsta personāla individuālu 
pieeju, papildu konsultācijas mā-
cību priekšmetos. Limbažu 3. vi-
dusskolā, Umurgas un Lādezera 
pamatskolā vairākiem projekta 

dalībniekiem tika nodrošinātas 
ēdināšanas izmaksas. Iespējams 
projektā apmaksāt arī trans-
porta izdevumus (vidēji 30 EUR 
mēnesī) un uzturēšanos inter-
nātā vai dienesta viesnīcā (vidēji 
35 EUR mēnesī), bet jaunieši no 
ģimenēm, kurām ir maznodro-
šinātās vai trūcīgās statuss, var 
saņemt arī finansējumu 25 EUR 
semestrī individuālo lietošanas 
priekšmetu (apģērba, higiēnas 
preču iegādei). Profesionālās iz-
glītības iestāžu audzēkņi mācību 
gada laikā var saņemt arī 44 EUR 
mācību līdzekļu iegādei. Stratē-
ģiskie partneri pašvaldībai pro-
jektā ir izglītības iestādes, Sociā-
lais dienests, Bāriņtiesa, policija.

Kopš pagājušā mācību gada 
projektā PuMPuRS tiek iesais-
tītas arī jauniešu organizācijas. 
Pašvaldībā notikuši jau trīs atklā-
tie projektu konkursi. Katra jau-

niešu iniciatīvas projekta izmak-
sas ir 4600 EUR.

Viens projekts, ko īstenoja 
biedrība “Limbažu lauvas”, ir 
noslēdzies, turpinās projekts 
“Sports un veselību veicinošas 
fiziskās aktivitātes Limbažu no-
vada jauniešu motivācijas pa-
augstināšanā turpināt vispārējo 
izglītību”, ko īsteno “Latvijas 
Sporta izglītības iestāžu Direk-
toru padome”. Tikko darbu pro-
jektā “Radošā izaugsme” sākusi 
biedrība “Siguldas alternatīvā iz-
glītība”, bet no 1.oktobra darbu 
uzsāks biedrība “Piedzīvojuma 
Gars” projektā “Stipra klase – 
stipri jaunieši”.

Lai pilnveidotu darbu projek-
tā PuMPuRS, Izglītības kvalitā-
tes valsts dienests (IKVD) 10. 
septembrī organizēja semināru 
projekta novadu koordinatoriem 
un atbildīgajiem grāmatvežiem. 

Liela uzmanība tika veltīta jautā-
jumam par priekšlaicīgas mācību 
pārtraukšanas risku grupām: so-
ciālās vides un veselības riski, ar 
mācībām un skolas vidi saistītie 
riski, ekonomiskie un ar ģime-
ni saistītie riski. Katrai izglītības 
iestādei šie riski jāizzina savlai-
cīgi. Svarīgi, lai būtu sadarbība 
ar vecākiem, jo nereti vecākiem 
nav pietiekamas informācijas par 
jaunieša problēmām, bieži ne-
tiek pievērsta vajadzīgā uzmanī-
ba dažādām jauniešu atkarībām. 
Īpaši seminārā tika uzsvērts, ka 
pats galvenais ir ar katru riska 
grupas jaunieti strādāt individu-
āli. Nav pieļaujams, ka individu-
ālās nodarbības pārvēršas par 
grupu konsultācijām.

Ļoti svarīgs projektā 
ir atbalsta personāla 
darbs. Vairākām sko-
lām novadā, kā Vidrižu, 

Lādezera pamatskolai, Limbažu 
3.vidusskolai, ir labas tradīcijas 
sociālo pedagogu darbā. Šo-
brīd aktīvi par atbalsta perso-
nālu domā Pāles pamatskolā. 
Diemžēl nepietiekami mums ir 
resursi skolēnu psiholoģiskajam 
atbalstam.

IKVD arī turpmāk pievērsīsies 
pedagogu izglītošanai. Tiks or-
ganizēti 12 stundu profesionālās 
pilnveides kursi pedagogiem, at-
balsta personālam, būs arī profe-
sionālās pilnveides programmas 
jauniešu biedrību vadītājiem. 
Semināros zināšanas papildinās 
pašvaldību darbinieki un skolu 
vadītāji. 

Sigita Upmale,
Limbažu novada Izglītības un 

kultūras nodaļas vadītāja

2019. gada laikā izbraukumos Limbažos asinis ziedotas 91 reizi. Līdz šim Limbažos 
visaktīvākie bijuši A (26) un O (31), kā arī B (23) rēzus pozitīvo asins grupu donori.

17. oktobrī no plkst. 10.00 līdz 13.00 Limbažu kultūras namā, Rīgas ielā 9, notiks Donoru diena

Pērn asins Latvijā tika ziedotas 
52001 reizi, kas ir par 2297 donā-
cijām vairāk nekā gadu iepriekš. 
Aizvadītajā gadā 21,3% jeb 6675 
no donoru kopskaita, 31245 fi-
ziskām personām, asinis ziedoja 
pirmo reizi. Pirmreizējā donora 
vidējais vecums ir 29,8 gadi, taču 
donora vidējais vecums pēdējo 
piecu gadu laikā palielinājies par 
pieciem gadiem, sasniedzot 36,9 
gadu robežu, kas krietni neatpa-
liek no 2005. gada rādītājiem – 37 
gadiem. 

11% donoru gada laikā asinis 
ziedo vismaz trīs reižu, savukārt 
četras un vairāk reizes ziedo vien 
4,3% donoru.  Vairāk nekā puse, 
53,47%, donoru, ir sievietes, at-
tiecīgi 46,53% ir vīrieši. 

Asinis ziedot vari, ja: 
· esi 18 - 65 gadus jauns 
· sver ne mazāk par 50 kg 
· dienā pirms asins nodošanas 

neesi lietojis alkoholu 
· esi paēdis, izgulējies, atpūties, 

jūties labi 
· esi vesels un pēdējā laikā 

neesi slimojis 
· pirms tam esi lietojis veselīgu 

uzturu un daudz šķidruma 
· neesi nodevis asinis vismaz 9 

nedēļas, un 12 mēnešu periodā 
to jau neesi darījis 4 reizes 
(attiecas uz sievietēm) vai 6 reizes 
(attiecas uz vīriešiem, pie kam 
pēc 6. reizes vīriešiem jāievēro 3 
mēnešu pārtraukums). 

Ieteikumi pirms asins 
ziedošanas: 

· 3 – 4 
stundas pirms 
p r o c e d ū r a s 
iesaka vieglu 
ē d i e n r e i z i 
un papildu 
š ķ i d r u m a 
u z ņ e m š a n u 
(jāizdzer apmēram četras glāzes 
ūdens vai sulu u.c.). Tukšā dūšā 
asinis ziedot nedrīkst! 

· Vismaz 2-3 stundas pirms 
procedūras nedrīkst smēķēt, jo Tev 
būs labāka pašsajūta procedūras 
laikā un pēc tās, kā arī būs 
kvalitatīvāki asins komponenti. 
Smēķētājiem skābekļa līmenis 
asinīs samazinās par 15%. Tas 
atsaucas uz visu organisma 
vielmaiņu un asins kvalitāti. 

Ieteikumi pēc asins ziedošanas: 
· Sterilo pārsēju jātur uz 

rokas vismaz 2 – 3 stundas, 
lai nerastos zemādas asins 
izplūdums vai iekaisums, ko var 
izraisīt apkārtējā vidē esošie 
putekļi un mikroorganismi. 
Vēnas punkcijas vietu nedrīkst 
mērcēt un sasmērēt. Pārsēju 
nedrīkst atslābināt vai savilkt, 
ja nepieciešams jauns pārsējs, 
jālieto tīru marles saiti. 

· Jāatpūšas ne mazāk kā 15 
minūtes. 

· Divas stundas nav vēlams 
vadīt transporta līdzekli. 

· Nenest somu uz rokas, no 
kuras tika ņemtas asinis. 

· Nevajag strādāt smagu fizisku 
darbu, netrenēties, neskriet, 
nenest smagus priekšmetus, 
nepeldēties un nesauļoties. 

· Vismaz 12 stundas pēc asins 
ziedošanas nedrīkst strādāt 
paaugstinātas bīstamības 
darbus: pārvadāt pasažierus, 
vadīt lidmašīnu, vilcienu, strādāt 
augstumā u.c. 

Atgādinām, lai nodotu asinis, 
līdzi jāņem personu apliecinošs 
dokuments (pase vai ID karte).
Aicinām asins donorus sekot līdzi 
jaunākajai informācijai VADC 
mājaslapā www.donors.lv vai 
sazināties, zvanot: 8000 0003. 
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19. septembrī Pāles 
pamatskolas skolēni piedalījās 
"Latvijas valsts mežu" 
organizētajā Meža ekspedīcijā 
Inčukalna – Ropažu teritorijā.  
Atbilstoši dabaszinību 
standartam skolēni Meža 
ekspedīcijā saprata/uzzināja, 
kā dabaszinībās iegūtās 
zināšanas ir izmantojamas 
ikdienas dzīvē, apzināja savu 
un citu cilvēku ietekmi uz meža 
ekosistēmu, veica praktiskus 
un radošus uzdevumus 
profesionāļu vadībā. "Latvijas 
valsts mežu" ekspedīcija bija 
aptuveni 2 km garš un izzinošs 
pārgājiens dabā.

Rudens ik gadu atnāk ar 
dzejas svētkiem jeb Dzejas 
dienām, kad ir iespējams uz 
pasaules daudzšķautnainību 
paskatīties ar literāru tēlu 
palīdzību. Ir lieliski, ja vienuviet 
sastopas māksla daudzveidīgās 
izpausmes formās!

Šogad pirmo reizi 
Latvijas Erasmus+ projektu 
īstenotājiem ir iespēja 
iesaistīties Eiropas mēroga 
festivālā #ErasmusDienas 
2019, kas notiks no 10. līdz 
12. oktobrim. Šajā laika 
posmā Erasmus+ projektu 
īstenotāji un profesionāļu tīkli no visiem izglītības sektoriem 
ir aicināti organizēt dažādus pasākumus, komunicējot Eiropas 
vērtības, ieguvumus no mobilitātes un Erasmus+ projektu 
rezultātus.

Pāles pamatskola aicina uz #ErasmusDienas pasākumu
10. oktobrī plkst. 10.

Pasākumā pastāstīsim par Erasmus+ iespējām, ieguvumiem un 
pieredzi, lai iedrošinātu izmantot programmas iespējas tos, ku-
riem vēl nav bijusi šāda pieredze. Skolēni dalīsies savās atmiņās 
par piedzīvoto un redzēto mobilitātēs, būs prezentācijas, tikšanās 
un sarunas par mūsu skolas pieredzi divos Erasmus+ 2017.-2019. 
gada projektos “Apvienotie uzņēmumi. Misija iekļaušana.” un 
“Pieņem dažādo”.

Būs arī viktorīna un daži pārsteigumi! 
Laipni gaidīti visi interesenti! 

Pāles pamatskola aicina uz 
#ErasmusDienas pasākumu

Umurgas pamatskolas skolēni piedalās Dzejas dienās

Varonības izpausmes dažādība Dzejas  
dienās Umurgas pamatskolas pagalmā

Vispirms Umurgas pamatsko-
las saime, akcentējot varonības 
gadu Latvijas Simtgades norisēs, 
meklēja dažādus simbolus, lai iz-
teiktu VARONĪBU. Pēc tam nepa-
rastus tēlus un objektus radījām 
no dabas veltēm – zariem, čieku-
riem, pīlādžu ķekariem, rudens 
ziediem, dārzeņiem un augļiem 
– skolas pagalmā. Varonību iztei-
cām, radot šādus tēlus: gaismas 
pili, Baltijas ceļu, sveces, Brīvības 
pieminekli, Lāčplēša cepuri, zo-
benu un vairogu, Sauli, ugunsku-
ru, Lāčplēša Kara ordeni u.c.

Tad klašu kolektīvu mākslas 
darbu atklāšanas svētkos 11. 
septembrī Umurgas pamat-
skolas pagalmā pie krāšņajiem 

dabas objektiem skolēni izjus-
ti runāja A.Pumpura, J.Petera, 
K.Skalbes, M.Zālītes, I.Zanderes 
u.c. dzejnieku daiļdarbus, kurus 
papildināja tādu nozīmīgu vēs-
turisko notikumu atklāsme kā 
Lāčplēša dienas simtgades, Cēsu 
kauju simtgades, Baltijas ceļa 
trīsdesmitgades u.c.

Dzejas stunda ar moto ‘’Ir arī 

Lāčplēsis starp mums!’’ pulcēja 
Umurgas skolēnus, pedagogus 
un vecākus kopā, akcentēdama 
atziņu, ka varonības dzirksts ir 
katrā no mums, tā ir jāsargā, mā-
cot mīlēt sevi, savas mājas, cie-
mu, novadu un valsti, kā arī jārū-
pējas, lai tā nekad neizplēn. 

Ilze Švarca,
Umurgas pamatskola

Pāles pamatskolas skolēni piedalījās "Latvijas 
valsts mežu" organizētajā Meža ekspedīcijā

Dienas sākumā visi saņēmām 
piezīmju grāmatiņu un zīmuli, 
kurā bija jāveic aprēķini un jāie-
raksta piezīmes. Vispirms mazās 
grupās bija jāsalasa divi kilogra-
mi čiekuru – kura grupa to pa-
veiks visprecīzāk bez iepriekšējas 
svēršanas. Tālāk sekoja izzinoši 
uzdevumi 10 pieturās:

1. Atklājam koksnes produktus 
– kur ikdienā lietojam koksni un 
vai koksnes produkti var aizstāt 
naftas produktus? Iepazinām, ka 
šie izstrādājumi satur kaut ko no 
koksnes: betulīns, aspirīns, bur-
buļpūšamais, celofāns, viskoze, 
ksilitols un granulas.

2. Skaitām kokus – kā aprēķi-
nāt koku skaitu hektārā un kā 
noteikt, vai mežs ir veiksmīgi 
atjaunots? Skolēniem bija nepie-
ciešams matemātiskās zināšanas 
pielietot reālajā dzīvē.

3. Aizsargājam mežu – kā no-
drošinām dabas daudzveidību 
mežā un kā aizsargājam mežu 
no dažādiem postījumiem? Šajā 
pieturā uzzinājām, ka visbīsta-
mākais Latvijas mežu kaitēklis ir 
egļu astoņzobu mizgrauzis; par 

kaitēkļu ķeršanas metodēm un 
koku stādu aizsardzību no ma-
zākiem un lielākiem zvēriem, kas 
apgrauž jaunos kociņus un kā 
zibens spēriena rezultātā apde-
guši koki.

4. Mēram koku augstumu – kā 
precīzi noteikt augstumu augo-
šam kokam ar vienkāršiem paņē-
mieniem, izmantojot matemā-
tiku? Uzzinām gan senākas, gan 
arī mūsdienīgas metodes.

5. Iepazīstam meža zinātni 
– kas ir selekcija, kā izvēlēties 
sēklas kokus, cik skāba ir meža 
augsne un kā ātrāk izaudzēt 
augstvērtīgu mežu?

Pētām, kurš koks ir kvalita-
tīvāks, iepazīstam priežu, egļu 
un bērzu sēklas. Ar indikatoru 
nosakām, kuram augsnes šķīdu-
mam pievienoti koksnes pelni. 
Skābo mežu augsni var mēslot ar 
koksnes pelniem, lai tā ir mazāk 
skāba. 

6. Atpūšamies dabā – kas ir 
dabai draudzīga atpūta un kā-
das vēl cilvēku darbības ietek-
mē meža ainavu? Iepazīstam 
dažādas atpūtas vietas Latvijas 

kartē. Pieturas vadītājs parāda 
arī foto ar lāceni un četriem lā-
cēniem, kas satikti tepat netālu 
no mūsu skolas, kā arī pastāsta 
un parāda video, kā plkst. 5 no 
rīta braucis klausīties/skatīties 
briežu baurošanu arī netālu no 
Pāles (riests jeb bauri – te var 
palasīt vairāk: http://www.lms.
org.lv/…/staltbriedis-un-stalt-
briezu-riests…/).

7. Kopjam jaunaudzes – cik ātri 
aug mežs, kāpēc mežs ir jākopj 
un kā to darīt? “Izzāģējām” ko-
kus, kas nav tik derīgi un traucē 
citiem. Darbs tika paveikts lielis-
ki. Visi bērni bija labi sapratuši un 
“izzāģējuši” pareizi – tas nozīmē: 
iemācījušies kopt jaunaudzi. “Iz-
zāgēt” – mūsu gadījumā tas bija 
“apsiet kokam dzelteno lentīti”. 
Pa ceļam uz nākamo pieturu at-
kal ieēdam odziņas – brūklenes, 
zilenes, mellenes.

8. Retinām mežu – ko iegūs-
tam no meža retināšanas un 
kā izvēlēties “vinnētājus un 

zaudētājus”? Iepazīstam meža 
tehniku un atbilstošo apģērbu 
darbam mežā. Ja par zābakiem 
viss skaidrs, bet kāpēc tāds drošs 
apģērbs vajadzīgs, ne visiem bija 
skaidrs. Strādājot ar motorzā-
ģi un tam noslīdot, vislielākais 
risks ir gūt tieši kāju traumu. 
Šādiem meža darbiem paredzē-
tajos apavos iestrādātas metāla 
plāksnītes un šķiedras, savukārt 
apģērbā izmantota īpaša odere 
ar garām šķiedrām, kas ārkārtas 
gadījumos iesprūst ķēdē un ap-
tur tās kustību. Ķiveres aprīkotas 
ar masku sejas aizsardzībai un 
austiņām, kas slāpē zāģa radītos 
trokšņus, tādējādi mazinot kaitī-
go ietekmi uz dzirdi.

9. Nosakām koku vecumu – kā 
noteikt vecumu augošiem ko-
kiem, ko stāsta koku gadskārtas 
un kā pieņemt lēmumu par laiku 
ražas novākšanai? Cik dažāda 
resnuma koki, kuriem vienāds 
vecums – viens ir audzis labos 
apstākļos, otrs – sliktos!

10. Būvējam zaļi – vai no koka 
var uzbūvēt debesskrāpi un kā 
uzbūvēt koka tiltu bez naglām? 
Tiek sadalīti amati – inženieris, 
“ceļamkrāni”, būvnieki, nolikta-
vas pārzines, kvalitātes uzrau-
dze, pārējie – skatītāji. Leonar-
do Davinči tilts mums izdevās 
lieliski!

Un tā nobeigums – tur mūs 
sagaida jau iekurts ugunskurs. 
Sasildāmies, jo lietus drusku bija 
mūs pamērcējis, uzcepam un ie-
ēdam desiņas u.c. Tad dodamies 
uz māju.

Paldies AS „Latvijas valsts 
meži” par šo iespēju! Šiem bēr-
niem noteikti izveidojās izpratne 
par mežu saglabāšanu nākama-
jām paaudzēm.

Paldies bērniem par saliedētī-
bu, interesi, apzinīgu attieksmi, 
paklausību un jautru garu! 

Kopā ar bērniem ekspedīcijā 
devās Ilze Šmate un Baiba Pēter-
sone. 
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Vingrošana kopā ar fizioterapeitu
Laiks Tikšanās vieta
Pāles pagasts
08.10.2019. plkst. 17:00 Pāles sporta hallē
22.10.2019. plkst. 17:00
Katvaru pagasts (Pociemā)
10.10.2019. plkst. 15:00 Pociema kultūras namā
24.10.2019. plkst. 15:00
Viļķenes pagasts
11.10.2019. plkst. 17:00 Viļķenes sporta hallē
25.10.2019. plkst. 17:00
Umurgas pagasts
10.10.2019. plkst. 17:00 Umurgas kultūras namā
24.10.2019. plkst. 17:00
Skultes pagasts (Mandegās)
10.10.2019. plkst. 18:00 Skultes kultūras integrācijas centrā
17.10.2019. plkst. 18:00
Limbažu pagasts (Lādezerā)
07.10.2019. plkst. 17:00 Mazās skolas zālē, Lādezera pamatskolā
14.10.2019. plkst. 17:00 

Uz nodarbībām lūgums ņemt līdzi savus vingrošanas paklājiņus! 
Kontaktinformācija: Liene Česle, 29123307.

Skriešanas nodarbības 

Laiks Tikšanās vieta
Limbažu pilsētā
01.10.2019. plkst. 18:30
08.10.2019. plkst. 18:30
12.10.2019. plkst. 09:30
15.10.2019. plkst. 18:30
22.10.2019. plkst. 18:30
27.10.2019. plkst. 09:30
29.10.2019. plkst. 18:30

Pulcēšanās Olimpiskā centra “Limbaži” stāvlaukumā!

Kontaktinformācija: Alise Putraima, tālrunis 28488853. Informācija par izmaiņām 
u.c.  skatāmas Limbaži ACTIVE Facebook lapā.

Māmiņskola –Limbažos!
Pēcdzemdību nodarbību cikls ( vērsts uz mātes veselību, prasmēm)

NODARBĪBA Datums Laiks Speciālists Vieta

Pēcdzemdību vingrošana kopā ar 
zīdaini

02.10. 13.00 I.Rudzīte
t.28659251

Klostera iela 6a 

Pēcdzemdību periods mammai, 
sievietes uzturs enerģijas atgūšanai.

14.10. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera iela 3

Pēcdzemdību vingrošana kopā ar 
zīdaini

16.10. 13.00 I.Rudzīte
t.28659251

Klostera iela 6a 

Zīdīšana, krūts piena priekšrocības, 
nozīme, problēmas, paņēmieni, 
mātes uzturs zīdīšanas laikā.

30.10. 14.00 L.Česle
t.29123307

Klostera iela 3

 
Informācija par norises laikiem pa  tālr. 29123307 vai www.limbazi.lv  un Limbažu 

slimnīca Facebook lapā.

Māmiņskola –Skultē!
Vieta:  Skultes pagasts, kultūras un integrācijas centrs, Mandegas, Skulte.
Fizioterapeite: A.Runce, t.nr. 26335934

NODARBĪBA Datums Laiks
Grūtnieču vingrošana 15.10. 15.00
Grūtnieču vingrošana 22.10. 15.00
Grūtnieču vingrošana 29.10 15.00

 
Nūjošanas nodarbības

Laiks Tikšanās vieta
Nūjošanas nodarbības pilsētā
04.10.2019.plkst. 17:00 Pie Limbažu slimnīcas ieejas, Klostera iela 3
11.10.2019.plkst. 18:00
18.10.2019.plkst. 18:00
25.10.2019.plkst. 18:00

Nūjošanas nodarbībām - Lūdzam ņemt līdzi personīgās nūjas! Ierobežotā daudzumā 
iespējams izmantot par projekta līdzekļiem iegādātas nūjas. Par šādu nepieciešamību 
lūdzam paziņot pirms nodarbības, zvanot 28210753.

DZĪVOSIM VESELĪGI LIMBAŽU NOVADĀ!
Limbažu novada iedzīvotajiem ir iespēja veicināt un uzlabot savu un ģimenes 
veselību, piedaloties bezmaksas sertificētu speciālistu vadītās nodarbībās un 
pasākumos oktobrī. ESI  AKTĪVS UN  VESELĪGS, NĀC  PIEDALIES!

Nodarbības par veselīgu uzturu
Lektores SIA”Willow Med” uztura speciālistes Santa Sibule vai Juta Golubova

Ieskats lekcijā - Kāpēc nepieciešams sabalansēts uzturs, kurā iekļautas visas 
produktu grupas? 
Produktu grupas – gaļa, zivis, piena produkti, olas, pākšaugi. 
Produktu izvēle un ieteikumi veselīgām, sezonālām, ekonomiskām un gardām 
maltītēm.
Meistarklase – olu ēdieni svētku reizei un ikdienai.
Skultes kultūras integrācijas centrā, Skultes pagastā
Kontaktinformācija: Zinta Medne,  tālrunis  26419301
11.oktobrī plkst. 14:00
Pāles bibliotēka, Pāles pagasts
Kontaktinformācija: Aija Baune, tālrunis:28656939.
15.oktobrī plkst. 14:00
Viļķenes pagasta pārvaldes sanāksmju telpa, Viļķenes pagasts
Kontaktinformācija: Vineta Kalniņa, tālrunis 29479676
15.oktobrī plkst. 14:00
Pociema kultūras nams, Katvaru pagasts
Kontaktinformācija: Aija Romancāne, tālrunis:  26349162
22.oktobrī plkst. 14:00
Sabiedriskā centrā “Lādes Vītoli”, Limbažu pagasts
Kontaktinformācija: Sandra Avotiņa, tālrunis  20281010
22. oktobrī plkst. 14:00
Ieskats lekcijā -  Kāpēc nepieciešams sabalansēts uzturs, kurā iekļautas visas 
produktu grupas- graudaugi, dārzeņi, augļi. Produktu izvēle un ieteikumi veselīgām, 
sezonālām, ekonomiskām un gardām maltītēm.
Meistarklase – salāti un deserts no ķirbja.
Sporta un kultūras centrā “Vidriži”, Vidrižu pagasts
Kontaktinformācija: Rūdolfs Pelēkais, tālrunis:  26626303
22. oktobrī plkst. 18:00
Lekcija “Ko pārtikas ražotājs mums nestāsta”
Produktu patiesais sastāvs, veselībai kaitīgās vielas produktu sastāvā, kā pareizi 
izvēlēties drošus produktus, kas nekaitē veselībai, kā arī praktiski padomi, kas 
palīdzēs veidot drošu un sabalansētu ēdienkarti u.c.
Uzņēmējdarbības atbalsta centrs, Burtnieku ielā 2, Limbaži
25.oktobrī plkst. 18:00

Nodarbības tiek organizētas Limbažu novada pašvaldības īstenotā un Eiropas Sociālā 
fonda finansētā projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un sli-
mību profilaksei Limbažu novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/059. Projekta mērķis ir uzlabot pie-
ejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem visiem Limbažu 
novada iedzīvotājiem, jo īpaši teritoriālās, nabadzības un sociālās atstumtības riskam 
pakļautajiem iedzīvotājiem, īstenojot vietēja mēroga pasākumus. 

Nodarbību laikā notiks fotografēšana, kā arī dalībnieku reģistrēšana un anketēšana.

Projekta vadītāja Klinta Buka, 25632210.
Sekojam līdz izmaiņām – mājas lapā/Facebook!
Par izmaiņām var pārliecināties – zvanot
pa norādītajiem numuriem! 
Vairāk informācijas: 
www.limbazi.lv, 
Facebook lapā 
Limbažu Novada ziņas.

spēja aizvadīt individuāli kārtējo veiksmīgo 
sezonu. Sezonas vidū komandā atgriezās 
novadnieks Rauls Bārbalis. Bez kapteiņa 
Emīla Bālāboliņa aizsardzību cementē-
ja Edgars Isakovs, Elvijs Makars un Ņikita 
Pavļiks, kā arī nu jau viens no komandas 
treneriem Mārtiņš Kīns. Par komandas 
saspēli rūpējās Maksims Kamkins, Igors 
Krasovs un Dmitrijs Ignaškins, kā arī izšķi-
rīgos brīžos lielu pienesumu tieši vidējā un 
aizsardzības līnijā deva Ritvars Kreišmanis. 
Vidējā līnijā savu enerģiju vienmēr bija 
gatavs dot umurdzietis Nauris Grakovičs 
un ar pieredzi palīdzēja Kristians Bērziņš. 
Tāpat komandai palīdzēja ilggadējais uz-
brūkošā tipa spēlētājs Ojārs Kalnozols. 
Lai arī Reinis Skotelis aizvadīja savu veik-
smīgāko sezonu, nepārspēts bombardiera 
statusā palika Matīss Bieziņš, kuram ļoti 

FK Limbaži rakstura cīņa
  Turpinājums no 7. lpp. rezultatīvas izdevās tieši pēdējās spēles 

un kopumā mūsu 17. numurs savāca 24 
vārtu guvumus! Tikmēr vārtus sargāja 
un kā jau ierasts no nepatikšanām glāba 
Artūrs Kublinskis. Pēc izmaiņām sezonas 
vidū trenera pienākumus pārņēma ar klu-
bu visu laiku kopā esošais Ģirts Kreics. Jā-
saka liels paldies limbažniekam Aivim Kal-
niņam, kurš sezonas gaitā kļuva par daļu 
no komandas palīdzot ar mārketingu un 
vēl daudzām citām komandas dzīvei ne-
pieciešamām lietām. Kā arī par lieliskiem 
foto rūpējās Līga Vikse. 

Vislielākais paldies atbalstītājiem, kuri 
bija ar komandu visās mājas spēlēs, nereti 
pat spītējot laika apstākļiem, kā arī devās 
līdzi izbraukumos. Uz tikšanos pavasarī. 

Dāvis Strazds,
Olimpiskā centra “Limbaži” sporta darba 

organizators
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PAŠVALDĪBAS 
LIELAJĀ ZĀLĒ, 
Rīgas ielā 16
8. oktobrī plkst. 18:00 
Dzejas un mūzikas vakars. Dzejas un 
rudens noskaņās mums ir lieliska 
iespēja tikties un baudīt kamermūzi-
kas vienības NYX Trio priekšnesumu 
Limbažos. NYX Trio apvienojušās trīs 
pieredzējušas kamermūziķes – vijolnie-
ce Tatjana Ostrovska, flautiste Anete 
Toča un pianiste Ieva Sarja. Katrs skaņ-
darbs caurvijas ar vārdu, ar dzejnieces 
Madaras Gruntmanes dzeju, saplūstot 
izjūtās un emocijās. Programmā: 
Artūrs Grīnups, Jēkabs Nīmanis, Aivars 
Kalējs, Jānis Porietis, Arnolds Šturms 
un Madaras Gruntmanes dzeja. Dzeju 
runās aktrise Karīna Tatarinova. Būsiet 
mīļi gaidīti! Ieeja bez maksas!

LIMBAŽU KULTŪRAS NAMĀ
5. oktobrī plkst. 18:00 aicinām apmek-
lēt Jubilejas koncertu REIZ BIJA ... 21 
Koncerta viesi: Lielvārdes novada KC 
sieviešu vokālais ansamblis PUSNAKTS 
STUNDĀ, Ikšķiles tautas nama jauktais 
vokālais ansamblis GAUDIUM, Limbažu 
pagasta vīru vokālais ansamblis DZI-
ĻEZERS, Jūrmalas KC Kauguru KN deju 
kolektīvs VĒLREIZ, Limbažu kultūras 
nama kapela LABI, KA TĀ!. Ieeja: 
iepriekšpārdošanā 1 smaids, koncerta 
dienā 2 smaidi! Būsiet mīļi gaidīti!
11. oktobrī plkst. 19:00 izrāde – iepazī-
šanās komēdija ar trillera elementiem 
“Viņi melo labāk”! Izrādes režisors Juris 
Rijnieks, autors – dramaturgs Artūrs 
Dīcis, bet “viņu” lomās iejutīsies aktieri 
Aldis Siliņš un Ģirts Ķesteris. Biļešu ce-
nas: 15.00, 12.00, 10.00 un 8.00 EUR.
12. oktobrī:
plkst. 15:00 animācijas filma visai 
ģimenei:  Lielais ceļojums/BIG TRIP , 
2019, filmas garums 1 h 24 min. Biļetes 
cena 3 EUR.
plkst. 17:00 dokumentālā filma 
“Spiegs, kurš mans tēvs” (2019, filmas 
garums 1 h 24 min), rež. Jaks Kilmi, 
Gints Grūbe. Biļetes cena 3 EUR.
plkst.19:00 Spēlfilma ‘’TUR’’. Biļetes 
cena 4 EUR.
20. oktobrī plkst. 16.00 spēlfilma Oļegs 
/ Oleg, rež. Juris Kursietis, 84′, Latvija 
/ Beļģija / Lietuva, 2019. Biļetes cena 
4 EUR.
22. oktobrī plkst. 18:00 deju koncerts 
“Varavīksne ielūdz”. Jums dejos: Sak-
tiņa, Skabardzēni, Vēja Zirdziņš, Zelta 
sietiņš un Varavīksne. Ieeja – 2 eiro!
26. oktobrī plkst.18:00 Limbažu kultū-
ras nama Pūtēju orķestrim “Lemisele” 
– 70. jubilejas koncerts.
3. novembrī plkst.16:00 Koris “Doma” 
aicina uz 20 gadu jubilejas sezonas kon-
certu “Ei, Jūs tur!”. Programmā Viktora 
Kalniņa un Imanta Kalniņa daiļrade. 
Dziesmas, dzejas lasījumi, Rokopera 
“Ei, Jūs tur”. Biļetes cena 3 EUR.
9. novembrī plkst. 18:00 koncerts 
“Dzimtas sētu izrotāt”. Piedalās: TDK 
ĶEKAVIŅA, TDK ŠEKU REKU, TDA ZĪLE, 
VPDK ZĪLE, SDK DEGĻI. Ieejas maksa: 5 
EUR. Biļetes: Biļešu servisa kasēs.

LIMBAŽU MUZEJĀ
Līdz 5. novembrim Limbažu muzejā ap-
skatāma novadnieka Eleverija Vanaga 
100 gadiem veltīta gleznu izstāde.
Līdz 2020. gada 11. maijam Limbažu 
muzejā ir apskatāma izstāde “Manto-
jums. Tautas māksla – krāsa, veidols, 
raksts – kopīgais ceļš uz šodienu”. 
Izstādē sagaidīs krāšņi stāsti vienā 
valodā: daudzus gadsimtus senas rotas, 
rūpīgi gatavoti tautastērpi, krāsainas 
segas u.c. meistardarbi. Šo valodu 
veido raksti, krāsas, kopīgais veidols – 
tas ko dēvējam par latvisku. Šī valoda ir 
mainīga un izziņas vērta.

LIMBAŽU BĒRNU 
UN JAUNIEŠU CENTRĀ
12. oktobrī plkst. 16:00 Anitas Ozolas 
dziesmu albuma “Liepziedu laiks” 
prezentācijas koncerts. Dziesmas, 
dejas, sarunas kopā ar Anitu Ozolu 
un Raimondu Brikmani, Aleksandru 
Jasjukeviču un grupu ”Dziesmu ceļš”, 
VPDK “Nāburgi”. Pasākumu vadīs Dace 
Lāce! Visi mīļi lūgti! Ieeja – smaidi un 
aplausi!

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001
e-pasts komunikacija@

limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv

Iespiesta SIA “Poligrāfijas 
grupa Mūkusala”

Makets – “Tēls PR®”

LIMBAŽU EV.LUT.DRAUDZĒ
5. oktobrī plkst. 10:00, Dailes ielā 2, 
Rekolekcijas “Svētība” Kāds ir Dieva 
nodoms? Kā cilvēks saņem svētību? 
Kā to dot tālāk? Rekolekcijas ir reizē arī 
iesvētes mācību aizsākums. Lektors: 
mācītājs Romans Kurpnieks. Reko-
lekcijas aizsāksies ar dievkalpojumu 
baznīcā, sekos lekcija draudzes namā. 
Paredzēta pusdienu pauze, rekolekcijas 
noslēgsies ap plkst..16.00.
6. oktobrī plkst. 10:00 Pļaujas svētki
12. oktobrī plkst. 17:00 Svecīšu vakars 
Jūras ielas kapos.
Dievkalpojumi sestdienās un svētdie-
nās plkst. 10.00, ceturtdienās plkst. 
18.00.
Bībeles stundas par Jāņa Atklāsmes 
grāmatu ceturtdienās plkst. 19.00.

LIMBAŽU GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ 
Klientu apkalpošanas centrā 
(Parka ielā 23)
8. oktobrī plkst. 17:30 Sarunu festivāla 
LAMPA ietvaros aicinām apmeklēt 
nodarbību “Kāpēc tu man besī? No 
kurienes rodas dusmas…” Nodarbības 
laikā runāsim un diskutēsim par to: 
- kur rodas emocijas, tai skaitā dusmas; 
- kā mēs mēdzam emocijas izpaust 
destruktīvā veidā, paši to pat neapzi-
noties; 
- kā pēc iespējas veselīgāk un konstruk-
tīvāk izpaust emocijas, lai paši nesa-
slimtu (fiziski un psihiski) un nenodarītu 
pāri citiem. 
Nodarbību vadīs Artūrs Miksons, ārsts-
psihoterapeits, RSU Psihosomatikas 
klīnikas virsārsts, kurš ikdienā strādā 
gan ar pieaugušajiem, gan pusaudžiem. 
Nodarbība tapusi sadarbībā ar British 
Council Latvia, Valsts kultūrkapitāla 
fonds, Biedrību Attīstībai plus un 
domubiedru grupu Laika deglis. 
Ieeja ir brīva, uzrādot bezmaksas biļeti 
drukātā veidā vai viedtālrunī 
Ierašanās no 17:15.
10. oktobrī plkst. 13:00 – LGB vēstures 
draugu klubiņa izbraukuma tikšanās 
Viļķenē. Tēma – “Iepazīstot Limbažu 
novadu – Viļķenes pagasta kultūrvēs-
turiskais mantojums”. (Ekskursiju vada 
Viļkenes bibliotēkas vadītāja Mārīte 
Purmale). Izbraukšana plkst. 12:45 no 
Limbažu Galvenās bibliotēkas. Laipni 
aicināti visi interesenti! Tālrunis infor-
mācijai – 29103842; 64070710.
16. oktobrī plkst. 18:00 – Tikšanās ar 
dzejnieku, rakstnieku Andri Akmenti-
ņu. Atbalsta VKKF.
19. oktobrī plkst. 12:00 – Literātu 
domubiedru grupas radošo domu 
apmaiņas pasākums “Saruna ar klausī-
tāju”. Vada Ģirts Vilciņš. 
26. oktobrī plkst. 11:00 – Ģimeņu 
diena “SPOKU LABORATORIJA” kopā 
ar Izklaides un izglītības centru “Zili 
brīnumi”. Atbalsta Lonas Latvija.
Izstādes
3. – 30. oktobris – Ceļojošā fotoizstāde 
“Dziesmu svētki ārpus Latvijas”.
3. – 30. oktobris – Limbažnieces Lindas 
Tauriņas darināto leļļu izstāde “Impro-
vizācija par tēmu lelles”.
7. – 30. oktobris – Novadpētniecības 
izstāde “Iepazīstot Limbažu novadu 
– Viļķenes pagasta kultūrvēsturiskais 
mantojums” (2. stāvā).
23. septembris–30. oktobris – Dzejas 
dienu akcijā iesniegto dzejoļu izstāde 
“Mans Limbažu dzejolis” (1. stāvā).
8.–30. oktobris – Literatūras izstāde 
“Grāmatas jauniešiem” (1. stāvā).
3.–30.oktobris – Bibliotēkas jauno 
grāmatu izstāde (1. stāvā).
7.–30.decembris – Eiropas Savienības 
informatīvā izstāde “Eiropas Komisija” 
(2. stāvā).
Interešu grupas
• Angļu valoda ar priekšzināšanām – 
otrdienās plkst. 16.00.
• Barjeras pārvarēšana angļu sarunva-
lodā – trešdienās plkst. 17.00.
• Aicinām pieteikties jaunai Interešu 
grupai “Parunāsim angliski”- iepazī-
šanās nodarbība trešdien, 30.oktobrī 
plkst. 17:30. Nodarbību vadīs pasnie-
dzējs Andrew Ellis Doxsey. 
• Datorapguve iesācējiem – otrdienās 
plkst. 10.00. Īpaši aicinām pieteikties 
interesentus, kuri šīs nodarbības biblio-
tēkā vēl nav apmeklējuši. 
(Pieteikšanās interešu grupām, zvanot 
pa tālruni 29283652, LGB mājas lapā 

www.limbazubiblioteka.lv  vai rakstot 
uz e-pastu: bronislava.sauka@limbazi.
lv)
• Šaha nodarbības – pirmdienās, 
trešdienās, piektdienās plkst. 14.30. 
Nodarbības vada Nellija Maklako-
va un Ivars Babris. Tālrunis saziņai 
29127554).
Nodarbības ir bezmaksas.
Nodarbības notiek Limbažu Galvenajā 
bibliotēkā, Parka ielā 23, 1. stāvā
Piedāvājums
• Eiropas Savienības informācijas 
punkts (grāmatas, bukleti, uzziņas, 
konsultācijas).
• Ar datoriem aprīkotas klusās darba 
telpas individuālam un grupu darbam 
(2. stāvā).
• Bibliotēkas telpu noma (pieteikties 
pa tālr. 29283652).
• Ja vēlaties saņemt jaunumus par 
bibliotēkas pasākumiem savā e-pastā, 
lūdzam nosūtīt pieprasījumu uz e-pas-
tu: limbazu_biblioteka@limbazi.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ
(Dārza ielā 24)
9. oktobrī plkst. 11:00 – Minamā treš-
diena ”Uzmini tautasdziesmu!”.
11. oktobrī plkst. 11:00 – Jauno grāma-
tu apskats. 
15. oktobrī plkst. 11:00 – Bibliotekārā 
stunda “Bibliotēkā dzīvo grāmatas’’. 
16. oktobrī plkst. 14:00 – Tikšanās ar 
rakstnieci Velgu Vītolu. Atbalsta VKKF.
23. oktobrī plkst. 14:00 – Minamā 
trešdiena “Uzmini tautasdziesmu!”.
29. oktobrī plkst. 14:00 – Radošā no-
darbība “Helovīnu dekoru gatavošana”.
30. oktobrī plkst. 17:00 – Projekta 
“Grāmatu starts” pasākums mazāka-
jiem lasītājiem “Pūčulēnu skola”.
1. – 25. oktobris – Fotokonkurss skolē-
niem “Mana rudens diena’’ 
*Bibliotekārās stundas pēc pieprasīju-
ma (tālr. 64070725).
Izstādes:
1.–31. oktobris – Literatūras izstāde 
“Ar tautasdziesmu azotē” (2.stāvā).
1.–31. oktobris – Tematiskā izstāde 
“Rudentiņš bagāts vīrs” (2.stāvā).
1.–31. oktobris – Tematiskā izstāde 
“Ceļojums dzīvnieku pasaulē” (1.stāvā).
1.–31. oktobris – Literatūras izstāde 
skolotājiem, vecākiem “Lasīsim kopā ar 
bērniem!” (1.stāvā).
1.–31. oktobris – Izstāde “Lasi un 
vērtē ‘19” (Bērnu un jauniešu žūrijas 
projekts) (1.stāvā).

Katvaru 
pagastā
POCIEMA KULTŪRAS 
NAMĀ
5. oktobrī plkst. 10:00  
Latvijas individuālais čempionāts 
novusā.
12. oktobrī plkst. 14:00 Pociema ama-
tierteātra pirmizrāde - Māra Horna ‘’Iz 
senioru dzīves’’. Ieeja  1.00 EUR.
19. oktobrī plkst. 10:00 Latvijas indivi-
duālais čempionāts novusā.
26. oktobrī plkst. 14:00  Tradīciju 
kopas ‘’Draiskās vīgriezes’’ 5. gadu 
jubilejas pasākums.
Oktobra mēnesī skatāma Raivo Vīks-
nas gleznu izstāde.

KATVARU BIBLIOTĒKĀ
1. – 31. oktobris – Literatūras izstāde 
bērniem “Ciemos pie pasakām”.
1. – 10. oktobris – Literatūras izstāde 
“Tev, skolotāj!”.
10. – 25. oktobris – Literatūras izstāde 
“Mēneša jubilārs – rakstniece Nora 
Ikstena”.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
1. – 31. oktobris – Foto materiālu izstā-
de “1918. gads Bārdu dzimtā”.
1. – 31. oktobris – Kolekcionāra Jāņa 
Birkmaņa “pūcīšu” kolekcijas izstāde.
1. – 31. oktobris – Olgas Šišļaņikovas 
izšuvumu izstāde “Latviešu spēka 
zīmes”.
1. – 31. oktobris – Bērnu, jauniešu un 
vecāku žūrija 2019.
2. – 31. oktobris – Jaunās grāmatas.
4. – 15. oktobris – Izstāde “4. oktobris 
– Starptautiskā dzīvnieku aizsardzības 
diena”.
15. – 31. oktobris – Izstāde “Rakstnie-
cei Norai Ikstenai – 50”.
22. oktobrī – Radošā darbnīca “Ak-

mens apgleznošana” (nodarbību vada 
Ilze Zaķe).
24. oktobrī – Minamā ceturtdiena 
bērniem “Domā. Prāto. Risini”.

Limbažu 
pagastā
SABIEDRISKAJĀ 
CENTRĀ 
“LĀDES VĪTOLI”
8. oktobrī plkst. 18:00 Ainas Tobes 
gleznu izstādes ,,Es zīmēju sapni’’ 
atklāšana un Vidrižu folkloras kopas 
,,DELVE’’ koncerts.
19. oktobrī plkst. 15:00 Arņa Miltiņa 
un Laimas Miltiņas koncerts ,,Uguni 
kurt ir nākotni mīlēt’’. Ieejas biļete 
EUR 2.-. Koncertu organizē Lādes 
bibliotēka.

LĀDES BIBLIOTĒKĀ
1. – 14. oktobris – Izstāde “Norai 
Ikstenai – 50”
14. – 30. oktobrim bibliotēka slēgta 
(mācību prakse).

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
1. – 31. oktobris – Bibliotēkā skatāma 
ceļojošā izstāde “Gaismas kamola 
stāsts”.
7. – 31. oktobris – Literārā izstāde 
“Norai Ikstenai – 50”.
23. oktobrī – Novadpētniecības klubi-
ņa tikšanās.

Pāles 
pagastā
PĀLES KULTŪRAS 
NAMĀ
20. oktobrī plkst. 14:00 
Pociema amatierteātris aicina uz  izrā-
di – Māra Horna ‘’Iz senioru dzīves’’. 
Ieeja 2.00 EUR.

ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
2. – 30. oktobris – Zīmējumu konkurss 
bērniem “Rudens sēnes”.
2. – 30. oktobris – Literatūras izstāde 
“Jaunākā literatūra skolēniem”.
2. – 30. oktobris – Jaunieguvumu 
izstāde.
2. – 30. oktobris – Izstāde “Rakstnieku 
un dzejnieku jubilejas oktobrī”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
16. oktobrī – Radošā darbnīca “Rudens 
stāsts manā dārzā” – darbiņu gatavo-
šana no dārza veltēm
14. – 24. oktobris – Bērnu literatūras 
izstāde par rudens tēmu.

Skultes 
pagastā
SKULTES KULTŪRAS 
INTEGRĀCIJAS CENTRĀ
20. oktobrī plkst. 16:00 
Koncertkompānija “Soliaris” (Lietuva) 
viesosies ar cirka – teātra izrādi “PASA-
KAINĀ PLANĒTA”. Piedalās mākslinieki 
no Šveices. Biļetes cena 5 EUR. Prog-
rammas ilgums 1.20 stundas.
26. oktobrī plkst. 19:00 Jauniešu deju 
kolektīvu sadancis “Šādi tādi satikās”. 
Piedalās JDK “Skulte”, JDK “Skalbe”, 
JDK “Imanta”; JDK “Bramaņi”.
28. oktobrī plkst. 12:00 Senioru apvie-
nības “Ābele” tikšanās.

SKULTES BIBLIOTĒKĀ
Pirmdienās plkst. 9:00 – 10:00 – Ap-
mācības, konsultācijas IT lietošanā (ar 
iepriekšēju pieteikšanos).
1. – 30. oktobris – Viļķenes kultūras 
nama audēju pulciņa “Katriņa” Lielo 
lakatu izstāde “Gadalaiki”.
1. – 10. oktobris – Literatūras izstāde 
“Esi aktīvs seniors”.
1. – 31. oktobris – Literatūras izstāde 
“Saules gads – Rudenāji”.
9. un 23. oktobrī – Rokdarbnieču 
kopas “Kamolītis” nodarbības.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
9. oktobrī plkst. 12:00 – Pasākums 
“Kas ir manā burciņā?”
14. – 30. oktobrim bibliotēka slēgta 
(mācību prakse).

Umurgas 
pagastā
UMURGAS KULTŪRAS 
NAMĀ
11. oktobrī plkst. 19:00 
Vidrižu amatierteātris – Klēra Būza 

komēdija “Sievietes, Sievietes”. Ieeja 
2 EUR.
19. oktobrī plkst. 18:00 Umurgas ama-
tierteātris “Kronis Visam” E.Vulfs “Līnis 
Murdā”, ieeja 2 EUR.
20. oktobrī plkst.12:00 ‘’CIRKS’’, ieeja 
5 EUR.

UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
1. – 31. oktobris – Izstāde “Umurgas 
amatierteātra “Kronis visam” radošā 
darbība” (foto, publikācijas u.c.). 
1. – 31. oktobris – Literatūras izstāde 
“Oktobra jubilāri”.
1. – 31. oktobris – Literatūras izstāde 
“Oktobris – veļu jeb zemliku mēnesis”.
26. – 31. oktobris – Literatūras izstāde 
“Spoku stāsti”.

Vidrižu 
pagastā
BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
9. – 30. oktobris – Lite-
ratūras izstāde “Norai 
Ikstenai – 50”
23. oktobris – 13. novembris – Te-
matiskā izstāde “Garlībam Merķelim 
– 250”.
30. oktobrī plkst. 18:00 – Grāmatu 
klubiņa tikšanās.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
2. – 30. oktobris – Literatūras un 
zīmējumu izstāde bērniem “Olfrīdam 
Preisleram – 95”.
2. – 30. oktobris – Izstāde no brāļu 
Andrusu privātās kolekcijas “Svari un 
bezmēni”.
10., 17. un 24. oktobrī plkst. 17:00 
– Kaligrāfijas un glītrakstīšanas 
nodarbība.s

Viļķenes 
pagastā
VIĻĶENES KULTŪRAS 
NAMĀ
19. oktobrī plkst. 10:00 
Erudītu konkurss.
20. oktobrī plkst. 17:00 Viļķenes ama-
tierteātra izrāde – Pauls Putniņš “Ar 
būdu uz baznīcu”.

VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
1. – 31. oktobris – Literatūras izstāde 
“Oktobra jubilāri – Latvijas un pasau-
les radošās personības”.
1. – 31. oktobris – Literatūras izstāde 
“Viss vēl tikai priekšā: ar smaidu par 
nodzīvotiem gadiem”.
4. oktobrī plkst. 10:00 – Literatūras 
izstāde bērniem un pārrunas ar bērnu-
dārza vecākās grupas bērniem “Mūsu 
mīļie mājdzīvnieki”. 
10. oktobrī – Limbažu Galvenās 
bibliotēkas vēstures draugu klubiņa 
ekskursija pa Viļķeni “Viļķenes pagasta 
kultūrvēsturiskais mantojums” (eks-
kursiju vada M. Purmale).
19. oktobrī plkst. 10:00 – Erudītu kon-
kurss (Viļķenes kultūras namā).

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
1. – 31. oktobris – Izstāde “Norai 
Ikstenai – 50”.
1. – 31. oktobris – Fotoizstāde “Tautis-
kie un folkloras pasākumi bibliotēkā”.

Plašāka informācija par svētku 
pasākumiem Limbažu novada paš-
valdības mājas lapā www.limbazi.lv. 
Limbažu novada pašvaldība informē, 
ka pasākumos var tikt filmēts un/vai 
fotografēts. 

Fotogrāfijas un/vai video ieraksti var 
tikt izmantoti pasākuma publicitātes 
nodrošināšanai.


